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Mapka okolic Madrytu

PARYŻ, 28.12 (Tel. wł.) W Madrycie 
toczyły się wczoraj zażarte walki w 
dzielnicy zachodniej i uniwersyteckiej- 

Według komunikatów oficjalnych po
wstańcy usiłowali wczoraj sforsować 
mosty ua rzeczce Maozanares do cen
trum miasta w‘kierunku Paeeo de San 
,Vincente. Za 6 czołgami posuwała się 
piechota.

Czerwoni odpowiedzieli bombami 
dynamitowymi i granatami ręcznymi, 
zmuszając powstańców do odwrotu. V\ 
czasie wa-likii zderzyły się dwa ciężkie 
czołgi, przełamały nawierzchnię mostu 
i wpadły do rzeki. Wojska rządowe 
kontratakiem wyparły powstańców z 
dotychczasowych pozycyj przy Casco 
del Campo.

Na odcinku Guadaliara wojska rzą 
dowe miały osiągnąć wszystkie wyzna
czone przez dowództwo cele. Atak na 

madryckie Maseureró za- 
akże sukcesem, 
munikatów głównej kwa

tery powstańczej na froncie aragoń
skim odparto atak czerwonych z licz 
nyrni dla nich stratami. W prowincji 
Kordoba zajęto m. Lopera. i

Gen. Queipo de Liano oświadczył 
przez radio, że na odcinku madrydkitn 
w pobliżu Villa Verde czerwoni zostaii 
wyparci z zajmowanych stanowisk, po
zostawiając 72 trupy. Na froncie ara
gońskim strącono dwa samoloty rzą-

ŁONDYN, 28.12. (Tel. wł.) Donoszą 
z Berlina, że ambasadorowie W. Bry
tami i Francji wręczyli w min. spraw 
zagranicznych Rzeszy noty, dotyczące 
bardziej ścisłego stosowania zasady 
nieinterwenc ji w sprawach hiszpań
skich.

W notach tych zawarte iest jakoby 
ostrzeżenie, że dalsze wysyłanie wojsk 
niemieckich do Hiszpanii inusiało b>
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Tragiczna katastrofa samolotu
2 osoby zabite — 3 ranne

Według dotychczasowych wiadomości 
z pośród 10 pasażerów i dwóch osób 
załogi postradało życie 2 osoby, zaś 3 
odniosy rany.

Samolot prowadził pilot Jonikas.

WARSZAWA, 2842. (tel. wł.) — W 
dniu dzisiejszym samolot komunikacyj
ny, lecący ze Lwowa do Warszawy uległ 
wypadkowi koło stacji kolejowej Susiec 
między Rawą Ruską a Zawadami.

Dowództwo sprzymierzonych armij
polskiej i rumuńskiej

LONDYN, 28.12. „Daily Telegraph" 
zamieszcza sensacyjną wiadomość, że 
szef rumuńskiego sztabu generalnego 
gen. Samsonovici przybyć ma w najbliż 
szych dniach do Paryża, celem poinfor
mowania francuskiego sztabu generalne 
go o wynikach swej wizyty w Polsce.

Dziennik angielski twierdzi, że pomię 
dzy Polską a Rumunią doszło obecnie do 
niesłychanie ważnej umowy na temat 
naczelnego dowództwa armii polskiej i 
rumuńskiej na wypadek wojny.

Już dawniej było wiadome, że naczel 
ne dowództwo nad obiema armiami mia! 
objąć na wypadek wojny Marszałek Pił
sudski. Funkcję tę obejmie w przysz
łości, jak donosi „Daily Telegraph", na

podstawie zawartej umowy w Warsza
wie jeden z polskich generałów, który 
otrzyma tytuł szefa jnisji wojskowej 
polskiej w Rumunii. Na stanowisko to 
ma być upatrzony według informacyj 
tego dziennika gen. Sosnkowski, jako 
najstarszy rangą generał po marszałku 
Śmigłym-Rydzu.

Powyższa wiadomość jest już na pier 
wszy rzut oka mętna i pozbawiona sen
su. Naczelnym armii polskiej na wypa
dek wojny jest marsz. Śmigły-Rydz. — 
Naczelnym wodzem armii rumuńskiej 
jest król Karol. Współdziałanie obu 
armij i jednolite kierownictwo w czasie 
wojny, uzgodnione z dawnymi laty, nie 
sprawia trudności taikże obecnie.

Roosewelt zaprasza Polskę
NA KONFERENCJĘ

WARSZAWA, 28.12. (Tel. wł.) Rząd 
polski otrzymał zaproszenie rządu Sta
do wzięcia udziału w międzynarodowej 
nów Zjednoczonych Am. Póółnocnej 
konferencji gospodarczej. Konferencja 
ta obradować będzie przede wszystkim 
rencja ta odbędzie się z inicjatywy pre 
zydenta Roosevelta w początkach swiet 
nad sprawą podziału surowców między 
większymi państwami, co odegrało by 
poważną rolę przy łagodzeniu skutków 
kryzys- :   —J-;----------
jekter
kryzysu i co wiążę się pośrednio z pro
jektem skrócenia czasu pracy. Konfc- 
oia w Waszyngtonie.

Wykrycie spisku hitlerowskiego
w Gdańsku

GDAŃSK, 28.12. (Tel. wł.) Święta' 
Bożego Narodzenia minęły w Gdańsku 
dość niespokojnie. Policja polityczna 
dokonała znowu licznych rewizji i are-■ 
sztowań, przy czym wielkie wrażenie 
wywołał fakt, że represje policji spa
dły tym razem między innymi na człon
ków partii hitlerowskiej. Wśród are
sztowanych działaczy politycznych 
znajduje się przeszło 20 członków i 
funkcjonariuszów partii narodowo - 
socjalistycznej, w tym kilku z bliskie
go otoczenia Ga ule'tera Forstera. Nie
którzy aresztowani hitlerowcy zajmo
wali wybitne stanowiska w kierownic
twie i. zw. korpusu zmotoryzowanego

Fala strajków we Francji
„Sukces*4 G-cio godzinnego dnia pracy

PARYŻ, 28.12. — Ostatni tydzień 
bieżącego roku przynosi nową falę ru
chu strajkowego. We wtorek odbędzie 
się demonstracyjny jednogodzinny 
strajk pracowników instytucyj miej
skich miasta Paryża, którzy od dawna 
już żądali, by za wzorem rządu, który 
skasował dekrety oszczędnościowe La- 
vala, uderzające w zarobki robotnicze, 
miasto Paryż' również cofnęło zarządzę 
nia oszczędnościowe, jakie w swoim cza 
sie obniżyły poziom plac.

Wobec nieotrzymania dotychczas ża
dnej odpowiedzi, organizacja pracowni
ków miejskich obejmujące ok. 150.000 
członków, przeprowadzą we wtorek jed 
nogodzinny strajk demonstracyjny.

Następnego dnia tj. w środę odbędzie 
się w Paryżu druga podobna dcmonstra

ryskiego przeprowadzą pięciominutowy 
strajk demonstracyjny. Demonstracja 
ma być ostrzeżeniem pod adresem pra
codawców, którzy dotychczas nie dali 
żadnej odpowiedzi na wysunięte przed 
kilku tygodniami żądanie podwyżki plac 

W sprawie przemysłu metalurgiczne
go w Paryżu rząd ma zamiar interwe
niować i dziś odbędzie się konferencja 
w prezydium rady ministrów.

SPADEK PRODUKCJI WĘGLA 
WE FRANCJI

PARYŻ, 28.12. „Journal des Debats" 
donosi z okręgu węglowego, że wskutek 
wprowadzenia 6-godzinr.ego dinia pracy 
i cimnieiszenia się produkcji węgla we 
francuskim przemyśle węglowym, An
glia, a w szczególności zagłębie Walii, 
podwoiło dostawę swego węgla do

partii hitlerowskiej w Gdańsku. Kor
pus ten to bogato wyekwipowana bo
jówka hitlerowska na samochodach i 
motocyklach, która odgrywała wielką 
rolę w teroryzowaniu ludności wolne
go miasta Gdańska i ugrupowań opozy
cyjnych. Gdańskie Gestapo twrierdżi, 
że tym razem wykryto spisek w łonie 
partii hitlerowskiej w Gdańsku. Uwię
zionym hitlerowcom zarzuca policja 
potajemne współdziałania z partiam o- 
pozycyjnyuui oraz utrzymywanie sto
sunków z pewnymi kołami polskimi (?). 
Dotychczas nie wiadomo, o jakie to ko
ła polskie chodzi. W kołach politycz
nych wymieniane są wśród aresztowa
nych hitlerowców nazwiska kilku u- 
rzędników państwowych w Gdańsku, 
m. in. nazwiska asesora dr Minzena o- 
raz referenta Reicha. Jak w ostatniej 
chwili informują liczba aresztowanych 
hitlerowców w Gdańsku jest znacznie 
większa aniżeli początkowo przypu
szczano. Ostatnio mówi eię, że samych 
szturmowców uwięziono ponad 30.

Olbrzymi pożar
W CZĘSTOCHOWIE

CZĘSTOCHOWA, 28,12. (tel. wł.)- 
Onegdaj w godzinach wieczornych uka
zała się nad Częstochową olbrzymia łu
na, jednocześnie odezwały się syreny fa 
bryk, a straż ogniowa wyruszyła do po
żaru.

Okazało się, że pali się tartak w Ja
skrawię, należący do dyrektora elektro
wni, Apanowicza.

Ogień rozszerzył się z błyskawiczną 
szybkością i przybrał tak wielkie roz
miary, że nie można było podejść blisko 
do miejsca pożaru .Akcję ratunkową u- 
trudniał brak wody, straż ogniowa mu- 
siała się tedy ograniczyć do zlokalizo
wania ognia.

Doszczętnie spłonęła stolarnia i około 
20 wagonów drzewa obrobionego. Stra
ty wynoszą ponad 100 tys. złotych.

Władze policyjne prowadzą energicz
ne dochodzenie celem ustalenia przy
czyn pożaru.

Olbrzymie dobra leśne
przeszły na własność Państwa

WARSZAWA, 28.12. (Tel. wł.) Dnia 
23 bm. została sfinalizowana tranzak- 
cja nabycia «ia rzecz *’"arbu państwa 
przez dyrekcję nezelną lasów państwo
wych dóbr rzepichowsko - chotynk- 
kich od Jarosława Potockiego. Dobra 
powyższe, położone w* powiatach Łu- 
ininieckim i Baranowicki-m, mają po
wierzchni około 105.000 hekt arów w je
dnym kompleksie leśnym. Dobra te by 
ty bardzo poważni© zadłużone. W 
związku z nabyciem ivch dóbr przez

skarb państwa spłacono w drodze ugo
dy przeważną część zadłużeń i zaległo
ści podatkowych skarbu państwa. Przy 
Jarosławie Potockim pozostała w rezul
tacie tej tranzakcji po spłacie zobo
wiązań ziemia oma oraz parę cieru- 
ćhomcści miejskich. Lasy rzepichow- 
sko-ehotynickie wejdą w skład pań
stwowego gospodarstwa leśnego i pod
legać będą dyrekcji lasóów państwo
wych w Białowieży.
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Podziemia Berlina w ogniu
Tunel długości 150 metrów spłonął

BERLIN, 28.12. (Tel. wł.) W niedzie
lę wieczorem wybuchł olbrzymi pożar 
w tunelu znajdującej się w budowie 
magistrali szybkiej komuuikac-ji N-S, 
w pobliżu iplacu Poczdamskiego, tuż 
przed dawniejszym ..Balast Hotel4*.

Na miejsce pożaru przybyli: premier 
Goering, minister Goebbels, minister 
Friek na czele całego sztabu iinżynie- 
rów-budowniczych. Płac Poczdamski zo 
stał całkowicie otoczony kordonem po
licji, za którym tłoczyły się olbrzymie 
tłumy widzów.

Pożar miał powstać od ipieca w pun
kcie opatrunkowym w tunelu.

BERLIN, 28.12. (Teł. wł.) Pożar w 
szybie kolei podziemnej w pobliżu 
Potsdammer-Platz trwał przez całą noc.

Wczoraj o godz. 22 w akcji ratunko
wej brało udział 19 motopomp. Straża
cy i saperzy przekopali Leipzigenstras- 
se, aby móc dotrzeć do centralnego o- 
gniska pożaru i <móc zlokalizować o- 
gień. Sypki .grunt niezwykle utrudniał 
prace. „Balast Hotel44 i wielki magazyn 
Wertheima zostały ewakuowane w oba
wie przed zawaleniem się.

O północy strażacy zdołali opanować 
podziemny pożar. O godz. 22.30 stra
żacy mogli zejść do szybu, który pło
nął na przestrzeni około 150 metrów. 
W tunelu panował tak wielki żar, że 
metalowe części sikawek roztapiały się. 
Póki tunel nie zostanie ochłodzony, 
istnieje niebezpieczeństwo wybuchu 
zapasów płynnego paliwa, znajdujące
go się w szybie. Drewniane oszalowa
nie tunelu spłonęło doszczętnie. Straty 
są wielkie i nie sposób ich na razie 
ocenić. Pożar nie pociągnął za sobą o- 
ffiar ludzkich, ale roboty ziemne trzeba 
będzie wstrzymać na przestrzeni około 
200 im. Po usunięciu rumowisk trzeba 
będzie, przypuszczalnie, ponownie roz
począć wiercenia i roboty ziemne.

Ruch na Placu Poczdamskim, będą
cym jednym z najbardziej ożywionych 
Bikrzyżowań w centrum Berlina będzie 
zakłócony przez szereg tygodni.

Należy dodać, że tunel zniszczony 
przez pożąr zbudowany był wedle naj
nowszych wskazań technicznych i że 
legio rodzaju roboty w piaszczystym

Kupmy wyspę
I DLA NASZYCH

,New York Times" donosi z Guaya- 
quil, że rząd republiki Eąuador wysłał 
na wyspę Floreana, jedną z wysp ar
chipelagu Galapagos, wszystkich aresz 
towanych komunistów. Komunikat rzą
dowy zaznacza, że na bezludnej wyspie 
komuniści będą mogli uprawiać dowo- 
li swe bolszewickie praktyki. Każdy 
z wygnańców otrzymał zapas żywności 
na kilka miesięcy.

gruncie, na którym zbudowano Berlin, i się tunelu, będącego w budowie, ponio
są nadzwyczaj trudne. Wskazuje na to sio śmierć 21 robotników. Katastrofa 
katastrofa, któna zdarzyła się zeszłej ta wydarzyła się w odległości 500 m. 
wiosny, kiedy to na skutek zawalenia!od miejsca wczorajszego pożaru.

TEODOR KASZYŃSKI
OBYWATEL MIASTA ZAWIERCIA 

zmarł 27 grudnia 1936 r., przeżywszy lat 59.
Eksportacja zwłok odbędzie się we wtorek do kościoła parafialnego w Za

wierciu o godz. 3 po południu.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w środę rano o godz. 9, po czym nastąpi 

przewiezienie zwłok do Sosnowca na cmentarz parafii N. M. P. do grobu rodzin
nego.

O czym zawiadamiają Krewnych i Przyjaciół Zmarłego
SIOSTRY i BRAT.

Niezwykły wypadek w Łodzi
Zwariował po wykryciu nadużyć 

skarbnika komitetu. W związku z tymiŁÓDŹ, 28.12. (tel. wł.) W Łodzi wy
kryto niezwykłą aferę, której bohate
rem stał się znany działacz społeczny 
Antoni Pawlikowski. Pawlikowski prze
jawiał dużą ruchliwość społeczną, pia
stował godności w szeregu organizacyj 
i pod tym płasczykietm popełnił przestę
pstwo.

Tło sprawy i zdemaskowanie „działa
cza" przedstawia się następująco: Przy 
państwowym gimnazjum żeńskim im. 
Szczaniewskiej w Łodzi od wielu lat o- 
żywioną działalność przejawiał komitet 
rodzicielski, w którym mandat skarbni
ka piastował Pawlikowski. Między nie
którymi członkami komitetu a dyrektor 
ką gimnazjum p. Pachucką dochodziło 
do nieporozumień, gdyż dyrektorka od
nosiła się podejrzliwie do działalności

Po mowie posła Budzyńskiego w Sejmie
Prasa żydowska odsądza go od czci

Antyżydowska mowa, wygłoszona w 
Komisji budżetowej Sejmu przez posła 
Budzyńskiego, stała się wydarzeniem po 
litycznym, które już ma pewne skutki 
i może mieć jeszcze dalsze.

Jak wiadomo, kilku kombatantów ży
dowskich, m. in. jeden z publicystów, pi
sujący w znanym organie prorządowym 
wytoczyli p. Budzyńskiemu sprawy ho
norowe. Ale o tym się nie pisze.

Kontratak żydów przeciw p. Budzyń
skiemu prowadzony jest także w prasie

Wychodząca we Lwowie żydowska 
„Chwila" pisze o p. Budzyńskim (który 
w r. 1934 zestał sekretarzem BB. na

tarciami oraz anonimami inspirowanymi 
jak się później okazało, przez Pawlików 
skiego, p. Pachucka przeniosła się do 
Płocka. Na walnym zgromadzeniu korni 
tetu rodzicielskiego wybrano nowy za
rząd, do którego główny antagonista p. 
Pachuckiej, Pawlikowski nie wszedł. W 
czasie przejmowania funkcyj przez no
wego skarbnika, Pawlikowski zachowy
wał się tak podejrzliwie, że rozpoczęto 
dochodzenie, które wykrył onadużyda.

Rewizja stwierdziła brak kwitariuszy 
i braki kasowe. Wyjaśniło się wtedy, że 
skarbnik komitetu przywłaszczył sobie 
ponad 5000 zł.

Wobec tego zarząd koła rodzicielskie
go zwródł się do prokuratora o przepro I 
wadzenie dochodzeń i pociągnięcia Pa-1 

województwo łódzkie), co następuje:
„Poseł Budzyński wydawał w Łodzi 

przy pomocy żydowskiego dziennikarza 
w okresie przedwyborczym do Sejmu po 
pularną gazetę w języku żydowskim 
„Der Telegraf", w której to gazecie w 
artykułach i odezwach, namawiał spok 
czeństwo żydowskie, by głosowało na 
niego, obiecując godniejszą obronę inte
resów żydowskich. Od przemysłowców 
łódzkich, podczas wyborów do Sejmu 
zebrał dziesiątki tysięcy złotych.

Tyle „Chwila", żydowskie koła poli
tyczne dodają, do tego, że warunkiem 
złożenia owych dziesiątek 9 tysięcy zło

wlikowskiego do odpowiedzialności kan
nej. Pawlikowski w obawie przed aresz 
towaniem wyjechał z Łodzi i dopiero 
na święta postanowił wrócić do swego 
mieszkania. Na skutek polecenia władz 
prokuratorskich policja przeprowadziła 
rewizję w mieszkaniu Pawlikowskiego 4 
zakwestionowała szereg dowodów.

Przy aresztowaniu nastąpił moment 
dramatyczny. Pawlikowski na wieść, iż 
z polecenia władz ma być aresztowany, 
dostał obłędu i zaszła konieczność umie
szczenia go w zakładzie dla umysłowo 
chorych w Kochanówku.

Potworne morderstwo
W WIECZÓR WIGILIJNY

POZNAŃ, 28.12. (Tel. wł.) W wigihę 
wieczorem dokonano ohydnego mor
derstw’® we wsi Kaźmierz pow. szamo- 
•ulskiego. Zbrodniarz zamordował 80- 
letnią żydówkę Abel i poranił jej sio
strę. Morderstwa dokonano w celach 
rabunkowych, jednak zbrodniarz zo
stał spłoszony. Policja wszczęła ener
giczne śledztwo.

roići
roHKunamonw!

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Dewizy: Kopenhaga 115.90, Belgia 89JO, 

Berlin 212.86, Holandia 289.60, Londyn 25.96, 
Nowy Jork czek 5.28,25, Nowy Jork kabel
5.28.50, Oslo 130.45, Paryż 24.69, Praga 13.58 
Sztokholm 133.85, Szwajcaria 121.55, Włochy 
27.85, Montreal 5.29,25.

Papiery państwowe: 6 proc. poż. dolarowa 
62.00, 4 proc. poż. dolarowa 46.75, 7 proc. poż. 
stabilizacyjna 440.00, kupon 102,27, 8 proc, 
poż. inwest. I em. pojed. 65.75, I em. serie
81.50, II em. pojed. 65.00.

Akcje: Bank Polski 106.00, Lilpop 1325, Sta
rachowice 32.75, Cukier 28.00, Ostrowiec ser. 
B 25, 25—25, 75, 50.

tych" był wybór na senatora jednego z 
żydowskich przemysłowców, który to 
■•ybór jednak do skutku nie doszedł.

„Warszawski Dziennik Narodowy4' 
Jodaje do wiadomości „Chwili" taki ko
mentarz:

„Sądzimy, że p. Budzyński wyświetli 
te zarzuty — w przeciwnym razie jego 
ostatnie wystąpienie sejmowe zakwali
fikować by wypadło, jako nowy „chwyt 
wyborczy", tym razem pod adresem wy- 
!x>rców polskich...

Chyba p. Budzyński nie pozostawi bez 
odpowiedzi zarzutów. Sprawa zatacza 
zerokie kręgi.

LUDWIK WEINERT WILTON

PANI
52 ------

.— Oczywiście musielibyśmy wszyst
kie te rzeczy najprzód dokładnie omó
wić. Nasza wyprawa dojdzie do skutku 
tylko pod tym warunkiem, że mi pani 
przyrzeknie dać policji spokój i zacho
wać się najzupełniej lojalnie.

— I takie przyrzeczenie panu wystar
czy ? i— zapytała i ze zdumienia znów 
sięgnęła do kieliszka.

— Jeśli je pani potwierdzi podaniem 
ręki, to tak.

Grace podała mu rękę, ale potem za
częła chichotać i z łobuzerskim wyrazem 
twarzy potrząsnęła głową.

— Muszę się jeszcze dobrze zastano
wić. Kto wie, co się za tym wszystkim
kry je. W każdym razie — dodała po
chwili — przywiozę sobie swój gramo
fon. Jest wprawdzie bardzo głośny i za
chrypły, tak, że współlokatorzy robili mi
zawsze o niszo awantury. ale tuta! nic

r E R A
sobie z tego nie będę robiła.

— Taka muzyka mogła by podrażnić 
pantery — zauważył Rayne i Grace 
spojrzała nań podejrzliwie, nie wie
działa bowiem, czy mówi na serio, czy 
też żartuje. — Dostanie pani za to ra
dioaparat. Właśnie go zamówiłem.

— świetnie — zawołała — zawsze ma 
rzyłam o jakimś przyzwoitym odbior
niku! W takim razie .oczywiście, zosta
wię moje pudło w domu.

Owoce i kawę podał Tom do stolika 
przy kominku. Grace wpadała w coraz 
weselszy nastrój. Usadowiła się na po
ręczy fotelu i z zadowoleniem machała 
nogami, potem zręcznie osunęła się na 
siedzeniu i zapaliła papierosa.

— Gdyby nie to, że pan jest taki nud
ny i gdybym tu miała gramofon, mogli
byśmy potańczyć — powiedziała nagle. 
— Musi pan wiedzieć, że przepadam za 
tańcem. ale od czasów szkolnych niej 

— To zależy. Z panią na przykład za
tańczyłbym z prawdziwą przyjemnością.

Grace zarumieniła się i zmieszana o- 
puściła powieki, ale wchodzący właśnie 
Tom uratował sytuację.

— Pilny te.lefon z Londynu — powie
dział i z ukłonem otworzył drzwi.

W chwilę później Grace Wingrove zo
stała sama w pokoju. Wyciągnęła się 
wygodnie w fotelu i przymknęła oczy. 
Czuła się tak lekko i swobodnie, jak 
jeszcze nigdy w życiu. Nim jednakże mi
nęło dziesięć minut, ciemna główka 
dziewczęcia opadła bezwładnie na po
ręcz...

Kiedy po kwadransie Aubrey Rayne 
zjawił się w salonie, ze zdumieniem spój 
rżał na śpiącą dziewczynę. Na palcach 
wycofał się na korytarz.

Było to zresztą bardzo dogodne, wia
domości bowiem, które otrzymał przed 
chwilą, skłoniły go do pośpiechu.

ROZDZIAŁ XVII

miałam do tego żadnej sposobności- A 
pan pewnie nią?

Tego wieczora, który otwierał ty
dzień propagandy Chesterhils, fasada 
hotelu jarzyła się tysiącem świateł. Już 
wczesnym wieczorem rozpoczęła się de
filada w spaniałych aut, które zwoziły 
gości z Londynu. Hotel przeżywał naj
wspanialszy dzień w swych młodych 
jeszcze dziejach. Pułkownik Rowcliffe 
z satysfakcją wskazywał Hearsonowi 
znakomitszych gości, których sporo zje
chało się na festyn. Wśród obecnych 
przeważali jednakże tacy, których dro
ga życiowa prowadziła poprzez wąską 
ścieżkę dzielącą awanturniczą przedsię
biorczość od działalności, przewidzianej 
paragrafami kodeksu karnego. Poza 
tym nie brak było również zblazowa
nych synków bogatych fabrykantów 
i czystej wody awanturników, którzy 
zjawili się w poszukiwaniu łatwego 
zysku.

Towarzyszące im damy lśniły urodą 
i bogactwem klejnotów. Hearson z ży
wym zadowoleniem przjrglądał się barw
nemu tłumowi, który przelewał się przez 
sale.

4U- d. n.)
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Na przełomie dziejów stoi Polska 
na dawnym posterunku, ale z

W wieczór wigilijny, gdy nie ucichł jeszcze 
gwar ostatnich przygotowań przedświątecz
nych, Prymas Polski, kardynał August 
Hlond przemówił za pośrednictwem radia 
do całej Polski katolickiej, do milionów na
szych rodaków zamieszkałych za granica
mi Rzeczpospolitej, rozsianych po najdal
szych zakątkach kuli ziemskiej.

Każde przemówienie, każdy list pasterski 
Wodza duchowego katolickiej Polski cechuje 
wielka głębia myśli, ujmowanie najbardziej 
zasadniczych problemów naszego żyda w 
perspektywie posłannictwa, roli naszego 
Narodu w dziejach społeczności ludzkiej.

Piękne w formie, bogate w treść prze
mówienie Prymasa Polski przytaczamy niżej 
w przeświadczeniu,. że przeczytają jc rów
nież i d nasi Czytelnicy, którzy mieli moż
ność słuchania go przy głośnikach w wie
czór wigilijny.

Po raz 19 zasiada zmartwychwstała 
Polska do wigilijnej wieczerzy. Tiajem 
nica wcielonego słowa opromienia pol
ski dom, odbudowując wiarę i budząc 
tęsknotę za dorocznym świętem życia, 
za górnym wyzwoleniem ze złego, za 
chwilą duchowej radości, za ulgą w co
dziennym trudzie.

Ale cóż to? Na opłatek śnieżny pa
dają cienie.

Światła na choince migocą jakby nie
widzialną burzą nękane. Płynność ko
lędowego śpiewu mącą pomruki wy
wrotowe i dalekie wojenne odgłosy.

Skąd te wrogie moce, niepokojące 
świętość czarowoą „nocnej ciszy1' pod 
polską strzechą?

Szatańska konspiracja omotuje ludz
kość. Ciemna potęga ujarzmia ziemię, 
miesza ład i życie narodów-, kurząc 
czerwoną zarazą państwa, rodzinę, szko 
łę. Złoezyńcza ręka sieje wojenną po
żogę, pali kościoły, kruszy pomniki, tę
pi kulturę ducha. Na szerokich wid
nokręgach myślowych stacza zawzięty 
bój z gwiazdą betlejemską pięciora
mienny meteor Itezbożnictwa, zwiastu
jący ludom wszechwładziwa materii i 
zagładę czci Bożej.

Piekielna intryga rozsadza między
narodowe współżycie. I.udźkość, zdra
dliwie rozbijana tragicznymi napięcia
mi, rozpada się na wrogie obozy, szy
kujące się do wzajemnego wytępienia', 
a na rozgraniczeniu przepadających 
kultur i zwalczających się dyktatur, na 
skrzyżowaniu tarć i zapowiedzi wojen 
nych. na przecięciu się dróg od starego 
świata do przyszłych czasów, stoi na 
dawnym posterunku a z nową misją 
Polaka.

Polska młoda i prężna, ale dopiero się 
urządzająca, Polska potrzebująca we
wnętrznego pokoju i Polska zdecydo
wana na ostateczną obronę swego pra
wa do pokoju oa zewnątrz. Ta groza 
chwili współczesnej musiała zaważyć 
i na nastrojach wigilijnych, ale nie po
winna niweczyć samego święta aol 
przekreślać jego nadprzyrodzonej i ro
dzimej teologii.

.Spożywajmy w radosnym skupieniu 
tradycyjną wieczerzę i nućmy kolę
dę z wiarą w Bcskość Chrystusa i prze
znaczenie Polski.

Mimo wszystko święćmy Wilię, święć 
my ją dostojnie, bo to nasz wspólny 
polski pacierz, wspólne credo i wspólne 
patriotyczne wyznanie.

Obejmując spojrzeniem .pełną pro
stoty i prawdy scenę Bożego Dziecię
cia w szopce, odnówmy w zruszy zasad
nicze wierzenie, że z Chrystusem roz- 
jx>częła się pełnia czasów i pełnolet- 
ność ludzkości. Utwierdzimy się _ w nf; 
neści, że tę pełnię Polska w solne ziści 
i innym w realizacji kultury chrze
ścijańskiej apostołować będzie.

Składając sobie życzenia świąteczne, 
zastanówmy się nad udziałem Boga w 
polskich dziejach. Winszując otoczeniu 
szczęścia, pamiętajmy o losach i po
myślności Polski. Ślubujmy służyć Oj
czyźnie, jej chwale i duchowi, aby by
ła państwem o swoistej postawie, wy- 
zwotonetn z dawnych i dzisiejszych 
błędów', oczyszczoneni z nalotów mate
rializmu, wyleczonem z pozytywistycz
nego ateizmu i kawiarnianej niewiary, 
odcinającym fiaę bezwzględnie od bol
szewickiego bezbożnictwa i woltnomiu- 
larskiej walka z Kościołem.

Polska z wizji wigilijnej — to Polska 
w»eJka jnięgą zbrojm i ekonomicznym

dobrobytem, sprawiedliwa i obywatel
ska w swych ustrojach i czynach, mo
carna duchem i czcigodna zasadami i 
praktyką etyczną. Polska z wizji wigi
lijnej — to Polska rozumiejąca swe 
chrześcijańskie powołanie, wpatrzona 
w Boże Zamiary w swych dziejach.

Świetlane jutro Polski z wizji wigi
lijnej — to triumf i błogosławieństwo 
odwiecznej w narodzie idei Chrystu
sowej oraz przewodnictwa w odbudo- 
wywaniu kultury odradzającego się z 
gruzów świata.

W tym duchu składam świąteczne i 
noworoczne życzenia prymasowskie 
Polsce w pracy i chwale, a dostojnie

W>RHEUM0r
Dzisiaj parlament francuski 

uchwali pożyczkę dla Polski
Prasa francuska zamieściła w nume

rach świątecznych sprawozdanie z po
siedzenia komisji finansowej izby de
putowanych, na którym omawiana by
ła sprawa pożyczki dla. Polski.

,,Le Capital1’ podaje, iż projekt usta
wy w sprawi© pożyczki dla Polski wej
dzie pod obrady izby we wtorek, a 
przyjęcie go przez parlament nie ulega 
najmniejszej wątpliwości.

Komisja spraw zagranicznych iżby 
deputowanych pod przewodnictwem 
swego prezesa dep. Mistlera wsłucha
ła bardzo obszernego exipose ministra 
spraw zagranicznych Delbosa oa te
mat projektu ustawy, upoważniającej 
ministra finansów do udzielenia, gwa
rancji państwowej pożyczkom dla rzą-

Gorączkowe fortyfikowanie granic 
przeprowadza również Szwajcaria

Od dłuższego caasu prasa francuska 
podaje alarmujące wiadomości na te
mat zbrojeń niemieckich w trójkącie, 
jaki tworzy granica francusko - nie
miecko - szwajcarska w pobliżu Ba
zylei
Nadzwyczajny korespondent .Jnfran- 

sigeant*' podaje wiele sensacyjnych i 
nowych intformacyj, donosząc, iż w 
istocie rzeczy od pewnego czasu 3 połę- 
czeńetwo szwajcarskie i koła politycz
ne Szwajcarii żyją ciągle pod groźbą 
zbrojeń niemieckich.

Szwajcarzy czynią gorączkowe przy
gotowania dla zabezpieczenia swego 
stanu obrony' narodowej. W tych 
dniach zostały utworzone specjalne od
działy graniczne, rekrutowane z ochot
ników, rezerwistów i techników bezro
botnych, ulokowane mniej więcej w 
promieniu 20 kim. od Zurychu w kie
runku Szafuzy. Poza tym, jak stwier
dza korespondent, począwszy od 21 
grudnia, oddziały szwajcarskie, uloko
wane wzdłuż granicy niemieckiej, przy
stąpiły do gorączkowych prac fortyfika
cyjnych. Wszystkie siły szwajcarskie

Podczas narad w Berchtesgaden
ważyły się losy pokoju w

unieckieh sił zbrojnych na polach walk 
hiszpańskiej wojny domowej przy jed 
ooczesnym wycofaniu stamtąd pddzia- 
tów włoskich może łatwo spowodować 
wybuch wojny niemiecko - sowieckiej 
na .półwyspie Pirenejakim. Sowiety bo
wiem, nie bacząc na groźną sytaucję 
polityczną, wysyłają coraz to nowe 
>dd*ziały swych wojsk oraz dalsze ła

dunki broni do Hiszpanii.
Na decyzję kanclerza wywrze zapew 

ne wpływ nacisk rządu angielskiego 
Ambasador W. Brytanii w Berlinie w 
dniu wczorajszym odwiedził min. 
spraw zagranicznych Neuratha i w 
imieniu swego rządu ostrzegł rząd nie
miecki, że dalsze wysyłanie wojsk nie-

Europie
miecfcich do Hiszpanii musiałoby spo
wodować zmianę stanowiska mocarstw, 
najbardziej zainteresowanych w u- 
trzymywaniu status quo i podjęcie 
przez nie niezbędnych zarządzeń, któ- 
reby zapewniły bezpieczeństwo ich in
teresów.

Zrozumiałym jesi. że o powziętych 
decyzjach nie przedostały się na zew
nątrz jakiekolwiek szczegóły.

Natomiast posunięcia Niemiec ca 
arenie politycznej w ciągu najbliż
szych tygodni wskażą w jakim kierun
ku nastawiona została polityka Nie
miec: czy na wojnę w najbliższy m 
czasie, czy też w terminie nieco póź
niejszym.

W okres© minionych świąt Bożego 
Narodzenia odbyło się w siedzibie kan
clerza Hitlera, w Berchtesgaden sze
reg narad Fiihrera z udziałem najbliż
szych jego współpracowników.

'Według doniesień prasy francuskiej 
na konferencjach tych ważyły się lo6y 
pokoju Europy i świata. Mianowicie 
kanclerz Hitler po b. szczegółowym 
zapoznaniu się z przygotowaniem wo
jennym Niemiec oraz z sytuacją mię
dzynarodową powziąć miał decyzję co 
do dalszej polityki Rzeszy, w szczegól
ności co do podtrzymania względnie od 
wołania czynnej pomocy wojskom na
rodowym w Hiszpanii.

Coraz silniejsze angażowanie nae-

nową misją
uosobionej w Rzeczypospolitej. Skła
dam serdeczne życzenia Polsce w cier
pieniu i tęsknocie, Polsce odciętej od 
państwa słupami granicznymi, składam 
czułe życzenia Polsce w rozsypce i piel- 
grzymstwie, a żyjacej za górami i mo
rzami w milionach rodaków, któryeh 
dawne i nowsze fale wychodźcze unio
sły w obce kraje.

Niech tej olbrzymiej, szlachetnej ro
dzinie, skupionej pod godłem orła bia
łego Bóg błogosławi i niech ją wiedeie 
.gościńcami prawdy, wielkości i szczę
ścia, aby po przez wieki z chlubą i god
nością spełniała swe posłanmi-otwo „w 
dobrych radach, w dobrym bycie*1.

^MUNATYSNOWI
h"cmG*. OOlWAtOWMłWlMO* 

du po-lskiego i polek© - francuskiego to
warzystwa kolejowego. Min. Delbos u- 
dzielał następnie odpowiedzi na szereg 
pytań ©o do stosunków polsko - francu
skich i organizacji pokoju w Europie. 

Następnie komisja zatwierdziła p. 
Bibie w charakterze sprawozdawcy ko
misji w tej sprawie ne plenum izby, 
jak również upoważniła g° do zajęcia 
w imieniu komisji przychylnego stano
wiska wobec projetfou ustawy. Prawdo- 
podohnem jest, że na wtorkowym po
siedzeniu iziby deputowanych projekt 
ustawy o pożyczce polskiej przyjęty 
zostanie bez sprzeciwu, ponieważ przed 
9tawiciel frakcji komunistycznej na 
dzisiejszym posiedzeniu komisji nie 
podniósł żadnych zastrzeżeń.

oa tym odcinku zajęte aą kopaniem o- 
kopów' i przeprowadzaniem umocnień.

Korespondent zaznacoa., iż według 
iniformacyj, jakie posiada Szwajcaria, 
mimo, że oddziały Reichswehry stacjo
nowane są w Czarnym Leeie, to jest 
.mniej więcej ok. 40 kim. od granicy 
szwajcarskiej, jednakże cale pograni
cze niemieckie jest obsadzone doboro
wymi oddziałami szturmowymi, będą
cymi od pewnego czasu w stanie pogo
towia bojowego.

A FRANCJA KOŃCZY BUDOWĘ 
PANCERNEGO MURU 

OBRONNEGO
Pogłośki o planach fortyfikowania 

północno-wschodniego odcinka grani
cy francuskiej (od strony Belgii) zna
lazły ostatnio potwierdzenie w wizycie 
złożonej w Arunentieres i kilku innych 
miejscowościach nad granicą belgijską 
przez grupę oficerów francuskiego 
sztabu generalnego.

Jak donosi „Grand Echo*1 wychodzą
cy w Lille, celem wizyty było ustalenie 
planu dyslokacji oddziałów powoła 1 

mych do rozpoczęcia robót fortyfika
cyjnych, których przybycie spodziewa
ne jest na wiosnę 1957 r. Według do
niesień „Grand Echo'' projektowane 
jest wykonanie komipleksu for tocznego 
siłami wojskowymi w okolicy Armen- 
tieres oraz dwóch innych siłami cywil
nymi. Pierwsze prace obliczone są ,na 2 
miesiące i imają się rozpocząć w marcu 
1937 roku.

Z DNIA,
PANSTWO MUSI RZUCIĆ SWÓJ 

WPŁYW NA SZALEJ
Podczas rozpraw nad budżetem w. 

komisji budżetowej niespodziewanie 
wysunęła się jako jedno z poważniej
szych zagadnień kwestia żydowski.

Dyskusja, w której zabierało glos 
Ikiłku poetów i p. Premier, wykazała, 
że dziś już w tej dziedzinie panuje cał 
kowita jednomyślność w naszym spo
łeczeństwie. Przekonani jesteśmy,, że 
nawet poważny odłam socjalistów- jest 
zgodny z tą opinią, i uznaj©, iż jedy
nie emigracja większości naszych ży
dów może zapobiec dalszemu zaognie
nia sytuacji, a w szczególności eksce
som praeciwfko żydostwu.

Na ten tema, wypowiada .,A®O na
stępujące uwagi:

.Jednym z tych czynników, który wpły
nął na tę przemianę poglądów, była długa 
seria najrozmaitszych zajść społeczeństwa 
polskiego z żydami. Budziły one sumienia, 
zwracały uwagę na niebezpieczeństwo spra 
wy żydowskiej. Dziś etap ten jest prawie za
kończony. Zrozumienie niebezpieczeństwa 

jest prawie powszechne. Dziś o wiele waż
niejszym niż samo zwracanie uwagi na nie
bezpieczeństwo jest rozpoczęcie rzeczywi
stej walki.

W jaki sposób ta walka może się odby
wać? Przede wszystkim wchodzi w grę ta 

żmudna, codzienna waika o każdą placówkę 
gospodarczą czy kulturalną, która dziś znaj 
duje się w rękach żydowskich. Tu należy 
stopniowe polszczenie handlu i rzemiosła, u- 
suwanie żydów z wolnych zawodów, usuwa
nie ich z placówek, społecznych i kultural
nych. To, co można nazwać walką ekono- 
miemą j kulturalną.

Oczywiście i ta nawet walka nie jest mo
żliwa w całej pełni bez istotnej i bardzo da
leko idącej pomocy Państwa. Za poszczegól 
nym żydem, czy to w dsiedzinie gospodar
czej, czy kulturalnej — stoi potęga całego 
żydostwa, a więc walka z nim poszczegól
nego Polaka, a choćby nawet wolnych zwią 
zków tych poszczególnych Polaków, nie 
może dać pełnego rezultatu. By walka była 
naprawdę skuteczna, Państwo musi nucić 
na szalę cały swój wpływ, między innymi 
wprowadzić również ograniczenie prawne 
żydów. Teorie o konieczności równego trak
towania przez Państwo Polaków i żydów, są 
tu przeszkodą, która musi być usunięta.

Gen. v. Seeckt zmarł
W niedzielę po południu zmarł po 

krótkiej chorobie generał-pułkowiKk 
w stanie spoczynku Hans von Seeckt.

Zmarły był twórcą nowoczesnej ar
mii zawodowej Niemiec, przewidzia
nej traktatem wersalskim. Zorganizo
wał ją pełniąc urząd szefa dowództwa 
wojskowego (Heczesleitung).

W pamiętnym roku 1929 gen. Seeckt 
był szefem sztabu Grenschutzu, które
go oddziały krawo zapisały się w pa
mięci uczestników powstań śląskich i 
wielkopolskiego.

Popierajcie i zapisujcie się 
naczłonków L. 0. P. P.
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200 gr. cielęciny i 200 gr. ziemniaków
555 gr. mleka pełnego “

— równa się — 
“ 1 litr całek a chudego za 5 groszy

które zawiera:
cukru 4.7 proc, 
białka 4.— „
soli 0.7 „
tłuszczu 0.15 „

Do nabycia w
Spółdzielni Ziemiańskiej:

Sosnowiec, Sienkiewicza 1. 
Dąbrowa-Górn. 3-go Maja 18.

taili i fcosmelyka
Wobec zbliżającego się karnawału i 

spodziewanych zabaw nocnych nie od 
rzeczy będzie pomyśleć o tym, jak za
bezpieczyć się przed rujnacją zdrowia i 
urody. Szara twarz i zaczerwienione po
wieki niejedną panią przyprawiają o me 
tancholię. Należy zatem zaradzić złemu 
i zastąpić brakujące godziny snu przy
najmniej jakąś namiastką. Nic tak nie 
odświeża po nieprzespanej nocy jak go
rąca kąpiel, a po niej zimny prysznic. 
Uczucie palenia powiek najskuteczniej 
łagodzi przemywanie ich rozczynem 
kwasu bornego. Należy także gruntow
ane przepłukać gardło, aby oczyścić je od 
dymu papierosów.

Przebywanie w nocnych lokalach bar 
dziej jeszcze wysusza skórę od opalania 
się na słońcu, dobrze jest zatem położyć 
się na kwadrans z dokładnie naoliwioną 
twarzą i szyją. Następnie należy zrobić 
lekki masaż. aż wystąpią na twarzy ru
mieńce. Dobrze jest również zawinąć w 
ręcznik kawałek lodu i natrzeć nim całą 
twarz i szyję. Następnie należy zmyć 
oliwę i przystąpić do maąuillage‘u. Tro 
ćhę niebieskiego tuszu na powieki, tro- 
<hę na rzęsy, przedłużyć cienką linię 
Jtrwi, podmalować usta i pani jest znów 
świeża i zdolna do dalszych trudów kar 
nawałowych.

Jeżeli jeszcze pani zechce zadać sobie 
trochę trudu i przerobić kilka ćwiczeń 
gimnastycznych, o zmęczeniu nie będzie 
nawet mowy. Wystarczą następujące 
ćwiczenia: 1) położyć się płasko na ple
cach i starać się jak najgłębiej wciągać 
ła-zuch. potem unosić go wolno 5 razy; 
2) w tej samej pozycji podciągnąć ko
lana do brzucha i rozkrzyżować ramio
na, 10 razy opuszczać kolana raz na je
den bok, raz na drugi; 3) usiąść z pod
ciągniętymi kolanami, lekko unosząc no
gi do góry, cztery razy wyprostowywać 
je i zginać, nie dotykając podłogi; 4) 
położyć się na boku z jedną ręką opartą 1 
o podłogę. unosić tatów należy’ w tan I Kina w Sosnowcu crrain rłwić 
.spcrób. by cały ciężar spoczywał na dto- 1,3 ^OSDOWCU grają dZIS 
ni i nodze — ćwiczenia ta powtówyć PALACE?E:siwwnik“.P,ei
cztery razy; 5) usiąść z dłońmi oparty
mi z tyłu, unosić się i opuszczać nie od
rywając rąk od podłogi, 5 razy.

Celine.

Do dzisiejszego numeru do
łączamy dla naszych zamiej
scowych prenumeratorów 
przekazy rozrachunkowe ce
lem uiszczenia przedpłaty za 
miesiąc styczeń,

Podziękowanie
Policyjny Komitet Organizacyjny — 

akcji pod hasłem: „Policja na gwiazdkę 
bezrobotnym** — składa tą drogą serde 
ezne podziękowanie osobom, które raczy 
ły łaskawie wziąć bezinteresownie u- 
dział w koncercie na rzecz bezrobotnych 
odbytym dnia 20 bm. w sali kino-teatru 
„Pałace** w Sosnowcu.

W pierwszym rzędzie dyrekcji kina 
„Pałace** za bezpłatne udzielenie ogrza
nej i oświetlonej sali, oraz wykonawcom 
koncertu, a mianowicie: p. Izie Ciesiel
skiej, p. dyrektorowej Ewie Horbacze
wskiej, p. Kruzerowi Stanisławowi, p. 
prof. Janowi Godeekiemu i członkom 
chóru „Harfa**, dyrekcji zakładów prze
mysłowych ,Hulczyński“ w Sosnowcu, 
aa łaskawe udzielenie orkiestry, p. dyr. 
Szyłlerowi Franciszkowi i członkom or- 
kiesty-y, za wykonanie pięknych utwo
rów muzycznych, wreszcie pp. Kuchciń 
skiemu Stanisławowi i Kuch cdński emu 
^yjgmuntowi. anaz n. Woźniczce.

Zastępczy obowiązek wojskowy 
za parę dni wchodzi w życie

■ Telefony; 6-27-55 i 6-19-01 ===

Jak w ubiegłych latach, tak i w tym roku najmilej spędzą wszyscy

NOC SYLWESTROWĄ w „SAVOY’U“
Kto był w zeszłym roku przyjdzie i innych przekona. Oprócz urozmaiconych wy
stępów i niespodzianek, atrakcją dla naszych Gości Sylwestrowych—nadprogram

JASNOWIDZ WŁADZIO ZWIRLICZ
Wystąpi o godz. 12-ej w sali górnej i o godz. 1-ej w podziemiach „SAVOY‘U“. 
Tradycyjnym zwyczajem każdy będzie mógł się dowiedzieć, co Go czeka w r. 1937 
DWIE ORKIESTRY Uprasza się o wcześniejsze zamawianie stolików.

Z dniem 1 stycznia 1957 roku wcho
dzi w życie dekret Prezydenta Rzeczy
pospolitej, który nowelizuje ustawę o 
powszechnym obowiązku służby woj
skowej, wprowadzając t. zw. zastępczy 
obowiązek wojskowy.

Zwolnieni od służby wojskowej wsku 
tek przeniesienia do rezerwy, jako nad- 
kantyuiigentawi po 25-ym roku życia, o- 
raz zaliczeni do 'kategorii Ci D z wy
jątkiem osób, które przesłużyły przed
tem w wojsku ponad 5 miesięcy, obo
wiązani będą do loezpłatnego wykony

Restauracja „SAVOY”— SfflliH, 1 I® 8.

KALENDARZYK
O Ł» z i s 1 omasz

Jntro Eugenii

Wtorek

Dziś Tomasza 
jeniusza

Wschód słońca 1 m. 45-
Zachód „ 15 m. 48.

PAŁACE: „Skowronek".

Uprawnienia do leczenia 
PRZECIWGRUŹLICZEGO

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyja 
śnia, że z leczenia sanatoryjnego prze
ciwgruźliczego na koszt ubezpieczeń spo 
łecznych korzystać mogą następujące 
osoby:

1) ubezpieczeni na wypadek choroby 
■i członkowie ich rodzin;

2) osoby, których leczenie miało by 
się rozpocząć w okresie nie dłuższym niż 
18 miesięcy dla pracowników umysło
wych lub 12 miesięcy dla robotników 
od ustania ubezpieczenia emerytalnego 
lub od chwili wykorzystania świadczeń 
na wypadek braku pracy.

X OSOBISTE. P. minister spraw wew
nętrznych, przyznał dekretem z dnia 22 
bm. panu staroście Boxie V stopień u- 
posażenia.
X HERBATKA TOWARZYSKA. Za
rząd Koła b. wychowanek gimnazjum 
im. E. Plater w Sosnowcu urządza we 
wtorek dnia 29 bm. tj. dzisiaj o godz. 17 
w lokalu tegoż gimnazjum herbatkę to
warzyską, na którą najserdeczniej za
prasza wszystkie koleżanki.
X SYLWESTER W RESURSIE. Jeśli 
chcesz zapomnieć o troskach codzien
nych, przyjdź na zabawę Sylwestrową, 
urządzaną w Resursie dąbrowskiej — 
przez Dąbrowskie Tow. Muzyczne. — 
Wstęp tylko za zaproszeniami, które je
szcze można otrzymać w Resursie 29 
bm. między godz. 20—22.
X GWIAZDKA DLA NAJBIEDNIEJ
SZYCH DZIECI W ZĄBKOWICACH. 
Związek pracy obywatelskiej kobiet w 
Ząbkowicach urządził własnymi siłami 
dn. 19 bm. gwiazdkę dla najbiedniej
szych dzieci. Ciepłą bielizną i ubraniem

wania pewnych prac dla celów obrony 
państwa.

Dekret przewiduje, że uchylający 
się od tego obowiązfcu 'podlegać będą 
karze aresztu do 2 tygodni luib też grzy 
winie do 500 zł., przy czym grzywny te 
będą przekazywane na Fundusz Obro
ny Narodowej.

Jednocześnie od' 1937 r. znosi się sto
sowany dotychczas dla wyżej wymie
nionej kategorii osób podatek woj
skowy.

I

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 29 bm. o godz. 20.30 ciesząca się 

wielkim powodzeniem dowcipna komedia L. E. 
Huxley*a pt. „WIOSENNE PORZĄDKI", w 
której zasłużone oklaski zbierają pp. Goła
szewska, Krotkę, Jasnorzewska, Comobis, Er- 
wan, Fulde, Kostrzyński, Nawrocki i inni.

Jutro dnia 50 bm. o godz. 20.30 komedia W. 
Bus - Feketego p. t. „PIENIĄDZ TO NIE 
WSZYSTKO". Bilety od 25 gr. do nabycia w 
firmie W. Czechowski.

W czwartek dnia 31 bm. dwa przedstawie
nia: o godz. 22 (10 wiecz.) i o g. 0.50 (12.50) 
Wielki wieczór sylwestrowy — śpiew, humor, 
taniec — „ROZKOSZNA DZIEWCZYNA" ko
media muzyczna R. Benatzk/ego.

Bilety do nabycia w firmie W. Czechowski.

Życzenia noworoczne
DLA P. PREZYDENTA R. P., MARSZ. 

ŚMIGŁEGO - RYDZA i RZĄDU
Starostwo grodzkie sosnowieckie i 

starostwo powiatowe będzińskie zawia
damiają, że p. starosta Boxa, jako przed 
stawiciel Rządu, przyjmował będzie ży
czenia Noworoczne od społeczeństwa i 
organizacyj oraz instytucyj — dla P. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
Marszałka Polski Śmigłego-Rydza oraz 
Rządu w dniu 1 stycznia 1937 r. o godz. 
12.30 w starostwie powiatowym będziń
skim.

X ODCZYT W LEKTORIUM POWSZE 
CHNYM W SOSNOWCU. W środę, dn. 
30 bm. odbędzie się w Domu społecznym 
przy ul. żytniej 10 na Pogoni ciekawy 
odczyt pt. „Waluty, dewizy, giełda** — 
który powinien zainteresować wszyst
kich zajmujących się sprawami pienięż 
nymi, nauczycieli, pracowników społecz 
nych, oraz młodzież wyższych klas szkól 
średnich. Odczyt ten wygłosi p. Ta
deuszu Chaberko. Początek punktualnie 
o godz. 7 wiecz. Wstęp dla wszystkich 
wolny.
X UCZENICE — BIEDNYM DZIE
CIOM. Uczenice państwowej średniej 
szkoły zawodowej żeńskiej w Sosnowcu 
pod kierunkiem p. Marii Ludwiki Arasz 
kiewiczowej, kuraitorki samorządu szkol 
nego, urządziły w dniu 22 bm. gwiazdkę 
ila biednych dzieci. Obdarowano 90 naj 
biedniejszych dzieci z Sielca odzieżą, 
Żywnością i słodyczami, przy czym u- 
rozmaicono dzieciom ewiazdke szopką.

SŁODYCZE PSUJĄ LINIĘ
mówi pani Żula, Dziunia, Iga itd., a zresztą 
wszystkie panie tak dziś mówią i mają przy 
tym — co rzadko się zdarza u kobiet — zupeł
ną rację. Panowie muszą teraz o tym pamię
tać i zamiast bezmyślnie wyrzucać pieniądze 
na kupno niechętnie widzianych bombonier — 
raczej wziąć pod uwagę coś zupełnie innego, 
coś, co sprawi radość i zostanie entuzjastycz
nie przyjęte przez wszystkie panie: flakon cu
downej wody toaletowej FORVIL CINQ 
FLEURS wraz z pudełkiem najmodniejszego 
pudru tejże samej marki. Ręczymy za to, że 
taki upominek gwiazdkowy u każdej pani wy- 
woła zachwyt i zadowolenie. 7505

Zadzwoń pod: Nr. 61994
Nasz technik zbada odbiornik i lampy 
(niezależnie od marki) bezpłatnie 
u Ciebie w domu. Poradzi, jak popra
wić odbiór! (adres firmy)

OPTOFOT Sosnowiec, 3-Maja 11
tel. 61994 7223

Coś dla amatorów
FILATELISTYKI

Każdy, kto chce mieć darmo ładny 
karnet na komplet znaczków i wzboga
cić siwe zbiory jeszcze o jedną miłą i 
cenną pamiątkę filatelistyczną gwiazd
kową, w postaci dowolnie wybranego 
obiegowego znaczka pocztowego z dato
wnikiem świątecznym, o pięknym ry
sunku okolicznościowym z hasłem: „Wi 
taj Gwiazdko Złota" — niech nie zwleka 
i zamówi go w urzędzie pocztowym, naj 
dalej do 6 stycznia 1937 r. Płaci się tyl
ko za zamówiony, wybrany znaczek lub 
komplet znaczków. Porto darmo.

Osobiście można również przesyłać do 
ostemplowania datownikiem świątecz
nym karty lub koperty z nalepionymi 
wybranymi znaczkami. Przesyłka powir 
na być w 2-ch kopertach, na zewnętrznej 
winien być adres: Urząd pocztowy Kra
ków 1 i znaczki normalnej opłaty listo
wej; na wewnętrznej kopercie (karcie) 
dokładny adres wysyłającego i wybrane 
do ostemplowania znaczki.

X Z ŻYCIA TOWARZYSKIEGO. W 
pierwszy dzień świąt Bożego Narodze
nia w parafii Nowy Sielec ks. proboszcz 
A. Hendrychowski pobłogosławił zwią
zek małżeński między p. Bronisławą 
Puchniarską z p. inż. Andrzejem An- 
czutinem z Warszawy.
X LIKWIDACJA ZBIÓRKI NA FON. 
W myśl życzenia Komitetu Ekonomicz
nego Rady ministrów oraz władz woj
skowych komitety wojewódzkie zbiórki 
na FON. przystąpiły do likwidacji akcji 
na ten cel, wyznaczając ostateczne ter
miny, do których mogą być prowadzone 
zbiórki na terenie poszczególnych wo
jewództw i powiatów.
X WYCIECZKA STUDENCKA. Akade
mickie Koło Zagłębian przy Politechnice 
warszawskiej urządza w dniu 3 stycznia 
1937 r. o godz. 12.5G powrotną wyciecz
kę z Sosnowca do Warszawy. Zapisy, 
wyłącznie za okazaniem legitymacji, — 
przyjmuje p. Król Bolesław (Sosnowiec 
Małachowskiego 6) tylko w dniach 30 
. 31 bm. od godz. 10—12 rano.
X ZARZĄD CECHU BLACHARZY I 
DEKARZY. Dnia 18 bm. odbyło się wal
ne zebranie Cechu blacharzy i dekarzy 
w Sosnowcu, na którym został -wybrany 
mrząd cechu. Starszym cechu powtór
nie został p. E. Kalisz, podstarszym — 
powtórnie p. Lisiecki, do zarządu weszli 
pp.: Wojtasik, Hesse. Samborski, Wosiń 
ski, Gross, Kowal; do komisji rewizyj
nej pp.: Sitko, Hesse, Walentek.
X ŚWIETLICA. Zarząd Sodalicji Ma
riańskiej panien w Sosnowcu przypo
mina, iż dzisiaj tj. we wtorek o godz. 
7 wiece, w Domu Katolickim odbędzie 
się zebranie świetlicowe. Uprasza się o 
konieczne i liczne przybycie kandydatek 
i sodalisek ze względu na omówienie wa
żnych spraw.
X NA „GOŚCINNYCH WYSTĘPACH*' 
Policja śledcza w Białej ujęła dwóch 
międzynarodowych złodziei kieszonko
wych : 60-letniego Mendla Izraelskiego z 
Warszawy i 40-letniego Abrahama Mord 
kę Blatta z Będzina, którzy usiłowali 
okraść jednego z klientów w urzędzie 
pocztowym. Obu aresztowanych prze
kazano do dyspozycji władz sądowych.
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Policja pow. Będzińskiego bezrobotnym
160 obiadów dziennie dla najbiedniejszych

„J* już pisaliśmy, policja powiatu 
Będzińskiego i miasta Sosnowca przy 
współudziale ,,Rodziny policyjnej" zor 
ganizowala w okresie przedświątecz
nym szereg imprez, z których dochód 
przeznaczono oa pomoc bezrobotnym.

Urządzono więc pod hasłem: „Policja 
nu gwiazdkę bezrobotnym*’ koncert w 
Sosnowcu, przedstawienie teatralne w 
Dąbrowie, poranki w kinach w Będzi
nie i Czeladzi, zawody bokserskie, zor
ganizowane przez Pol. K. S., jazdę kon
ną dla dzieci i młodzieży w Sosnowcu 
i Dąbrowie oraz zbiórki uliczne w mia 
etach przy blaskach pochodni.

Z imiprez tych osiągnięto pokaźną 
sumę 3812 zł. 12 gr.

Pieniądze te rozdzielono między lo
kalne komitety pomocy zimowej bez
robotnym i w dniu dzisiejszym komen
dant powiatowy p. p. komisarz Ciesiel
ski w imieniu policji całego powiatu 
wręczy je przewodniczącym komite
tów: p. staroście Boxie, przewodniczą
cemu komitetu powiatowego 1000 zł., 
prezydentowi Sosnowca p. Kaczkow
skiemu — 1500 zL prezydentowi Bę
dzina p. Izydorczykowi — 500 zL i pre
zydentowi Dąbrowy p. Trzęsimiechowi 
812 zl. 12 gr.

Oprócz doraźnej akcji świątecznej, 
która dzięki ofiarności społeczeństwa 
dala tak ładny wynik, policja nasza 
prowadzi stałą akcję dożywiania bied
nych. Dotychczas wydawano dziennie 
w koszarach policyjnych w Sosnowcu 
50 obiadów. Począwszy od dnia 22 bm. 
akcję dożywiania biednych znacznie 
rozszerzono j objęto nią poza Sosnow-

„SKŁADNICA HARCERSKA"
w Smbowcu ni. Warszawska Nr. 1.

Telef. 62-581. POLECA:
NARTY ŁYŻWY SANKI 

oraz z Winnej Wytwórsi w Niwce 
namioty, płachty nieprzemakalne, torniatry, 
Kleeaki, oraz mundury i oznaki organizacyjne 

a akładzia wszelki sprzęt turystyczny i spor
towy. Ceny niskie! Wykonanie solidne! 705o

Ujawnienie afery
PRZEMYTNICZEJ W BĘDZINIE.
W tych dniach policja zatrzymała 

właściciela składu żelaznego w Będzinie 
p. f. „Technometal" Jakuba Gutmana 
oraz jego syna Jechila Majera.

Aresztowanie Gutmana nastąpiło pod 
zarzutem uprawiania przez nich prze
mytu. . ,

Mianowicie sprowadzali oni zza grani
cy większe transporty kłódek, które roz 
sprzedawono kupcom w różnych mia
stach Polski. Wskutek tych manipula- 
cyj skarb państwa poniósł znaczne stra 
ty.

Gutmanowie mieli trzech wspólników 
którzy ukrywają się dotychczas przed 
policją.

Policja i władze celne prowadzą w 
sprawie przemytu dalsze dochodzenie.

ŻYCIE W NOWELI

SPRYCIARZ
Edward Wojnicki, dyrektor jednego z naj

poważniejszych banków stolicy, miał dziwne 
upodobanie: lubił spacerować nocą po najbar
dziej oddalonych i niezawsze bezpiecznych za
ułkach Warszawy.

Dyrektor Wojnicki nie umiałby dokładnie 
objaśnić, co go właściwie ciągnęło do źle o- 
świetlonych i cuchnących szynków Woli czy 
Powiśla. Czy dzika i nieokiełznana swoboda 
bywalców spelunek, czy brutalne ordynarne 
ich zabawy i rozmowy...

Nikt z najbliższego otoczenia nie wiedział 
o jego nocnych eskapadach, i on też nie zwie
rzał się nikomu ze swych przeżyć i spotkań, 
jakie mu się zdarzały. Nie miał nigdy ochoty 
wtajemniczać i wprowadzać kogokolwiek w 
ten nieznany i ponury świat nędzy i występku.

Pewnej jesiennej nocy, idąc brzegiem Wisły, 
natknął się na jakiegoś człowieka, który na
głe, jak wyrosły z pod ziemi, zagrodził mu 
swoją osobą drogę.

— Przepraszam pana na chwileczkę — o- 
dezwal się nieznajomy, zdjąwszy kapelusz — 
jeśli się panu nie śpieszy, oczywiście...

Dyrektor Wojnicki zatrzymał się i z zacie

,e«m również Będzin i Dąbrowę.
Od tygodnia policja wydoje 160 o- 

biadów dziennie, z czego 100 w Sosnow
cu, 20 w Będzinie i 40 obiadów w Dą
browie.

Koszt wydawania obiadów wyniesie

Do walki z demoralizacją młodzieży 
przystępują koła opiek rodzicielskich w Zagłębiu

W związku z alarmującymi artyku
łami na łamach prasy o demoralizacji 
młodzieży, a w szczególności w związ
ku z artykułem w Dzienniku Urzędo
wym naczelnika Wł. Gałeckiego p.t. 
„Młodzież w niebezpieczeństwie** Za
rząd koła opieka rodzicielskiej przy 
gimnazjum W. Replińśkiej w Będzinie 
doceniając znaczene tej sprawy wystą
pił z inicjatywą podjęcia wspólnej ak
cji przez wszystkie koła opieki rodzi

Bogaty połów policji
Aresztowanie złodziei w Sosnowcu

W ostatnich dniach w ręce policji w 
Sosnowcu wpadło kilku zawodowych 
złodziei.

Na dworcu kolejowym w Sosnowcu 
zostali ujęci znani złodzieje: Adam 
Grzebinoga z Dąbrowy i Józef Kania 
z Sosnowca. Obaj złodzieje zaopatrze
ni byli w łomy i wytrychy, co wskazy
wało na to, że wybierali się oni na wy
prawę złodziejską.

W pierwszy dzień ub. świąt patrol 
policyjny zatrzymał wieczorem na uli
cy Dekerta znanych zawodowych zło- 
Iziei: Josela Borensztajna i Szlamę 
Gryzgryna. którzy również zaopatrze
ni w narzędzia złodziejskie szli na wy
prawę. Podczas rewizji przeprowadzo
nej w mieszkaniu Borensztajnia znale

Krwawe wesele w Klimontowie
Śmiertelny cios siekierą

W drugi dzień ub. świąt w mieszka
niu -Szczepana Pieniążka przy ulicy 
Miraszew-skich w Klimontowie odby
wała się zabawa weselna.

Około godz. 11 wieczorem do miesz
kania, gdzie bawiono się wtargnęłc 
;lku nieproszonych osobników.
Między uczestnikami zabawy a intru 

zami wynikła bójka, która zakończyła

kawieniem przyjrzał się człowiekowi, który 
stał o kilka kroków przed nim.

— Nazywam się Józef Mański — przedsta
wił się nieznajomy — sprawa jest tego ro
dzaju...

— Chce pan pewnie pieniędzy —' przerwał 
mu dyrektor — jakąś niewielką sumę... — 
Sięgnął do kieszeni.

— Nie, panie — powiedział szybko niezna
jomy jak gdyby odpychając jałmużnę zaofia
rowaną mu przez dyrektora. Oczy jego wyra
żały straszne zmęczenie i ręce opadały bez
władnie wzdłuż ciała. — Nie, panie, nie chodzi 
mi o jakiś datek... bardzo panu dziękuję... 
nazywam się Józef Mański — powtórzył — 
powziąłem pewne postanowienie, które nadać 
musi memu życiu zupełnie inny kierunek. Mia
nowicie — tu zaśmiał się — postanowiłem 
odebrać sobie życie dzisiejszej nocy. A musi 
pan wiedzieć, że postanowienia tego nie po
wziąłem lekkomyślnie. Jeżeli raczy mnie pan 
wysłuchać, zrozumie pan, że to jest jedyne 
wyjście dla mnie... Co za wilgotna, obrzydli
wa pogoda jest dzisiaj, prawda, proszę pana? 
Ale będę się streszczać... nie lubię długich 
przemówień... upadłem tak nisko, że już niżej 
nie można... nie chę żebrać, to już za bardzo 
mnie upokarza... nie chcę już spać w brudnych 
przytułkach. Mógłbym zacząć nowe życie — 
ale pod jednym warunkiem... gdyby, zanim

miesięcznie 2000 zł. Wydatki na obiady 
pokrywają wszyscy oficerowie i sze
regowi z całego powiatu, płacąc na ten 
cel stałe miesięczne składki.

Piękna akcja policji naszej ■ztasługu- 
je na specjalne uznanie.

cielskiej na terenie Zagłębia, aby prze
ciwdziałać panoszącemu się złu wśród 
młodzieży. W związku z tym poszcze
gólne koła w ciągu stycznia na terenie 
całego Zagłębia odbędą prawdopodob 
nie zebrania, poczem projektowane 
jest w połowie lutego odbycie wspól
nej konferencji zarządów kół opieki 
rodzicielskiej szkół średnich dla ujed
nostajnienia uchwał powziętych przez 
walne zebrania.

ziono 6 kieliszków srebrnych, tacę i 
cukiernicę, pochodzące z kradzieży.

W ub. niedzielę wieczorem został u- 
jęty na gorącym uczynku włamania do 
sklepu spożywczego Genowefy Kopki 
(Aleja 25) zawodowy złodziej Stani
sław Wierzchowski. Od włamywacza 
odebrano 50 zł., które zdążył skraść w 
•sklepie oraz łom i wytrychy.

Zatrzymanych złodziei przekazano do 
lyspozycji władz sądowych.

W wyniku dochodzenia policyjnego 
ujęty został również zawodowy zło
dziej Adam Terkalski. który w dniu 21 
bm. skradł na ulicy Targowej w So
snowcu z kieszeni Józefowi Ditrycho- 
wi z Tarnowskich Gór 300 zł. Terkal- 
6kiego osadzono w więzieniu.

się tragicznie. Mianowicie jeden z nie
proszonych gości 26-letnj Bolesław Nie 
dzielski z Klimontowa, uderzony sie
kierą w głowę, poniósł na miejscu 
śmierć. Kilku uczestników bójki do
znało poważnych obrażeń.

Jako sprawców zabójstwa policja za- 
trzyinała Szczepana Pieniążka i An
drzeja Własaka z Będzina, których

świt nadejdzie, znalazł się człowiek, który by 
mi zaofiarował sto złotych. Mógłbym wtedy 
jeszcze zacząć nowe życie... spróbowałbym 
żyć. Wynająłbym sobie jakiś maleńki, ale czy
sty pokój, kupiłbym sobie jakieś tanie ubra
nie, trochę bielizny... wykąpałbym się...

— Sto złotych! Człowieku, to kupa pienię
dzy! — powiedział sucho dyrektor Wojnicki.

„Niezły trik" — pomyślał — „ten nędzarz 
ma dar wysławiania się. Po takiej przemowie 
nie można mu dać mniej niż pięć złotych... w 
ten sposób ma pewny i dobry zarobek".

— No, dobranoc, obywatelu! — pożegnał 
go dyrektor życzliwie, dając mu pięć złotych. 
— Do widzenia!

Spojrzał na stojącego przed nim człowieka, 
i w tej chwili uderzył go niezwykle inteligent
ny wyraz oczu nieznajomego, który grzecznie 
mu się ukłonił. Widać było, że nieznajomy zro 
zumiał nagle, iż wszelkie dalsze przekonywa
nie dyrektora, któremu się zdawało, że prze
niknął cele tego człowieka, będzie bezcelowe. 
Ani jednym słowem nie próbvwał go atrzy- 
mać, co było dowodem, że był dobrym psycho
logiem. Według przypuszczeń dyrektora Józef 
Mański liczył już na innego gościa, który ob
darzy go większym zaufaniem — dyrektor 
bowiem przejrzał jęgo plany i dal wyraz swe
mu niedowierzaniu. Niezależnie jednak od te
go z dziwna przyjemnością myślał pan dgre-. 

przekazano do dyspozycji władz sądo
wych.

ĆDafeze dochodzenie policyjne w 
tofcu.

OFIARY ’
Zł. 100 (sto) na. Fundusz specjalny pomocy 

dzieciom bezrobotnych zamiast życzeń świą
tecznych i Noworocznych składa inż. Aleksan
der Landau.

Zamiast życzeń świątecznych na Tow. Do
broczynności na ręce ks. kan. Raczyńskiego zł. 
10; na wpisy dla akademików zł. 10 składa 
dr Budzyński.

W ósmą rocznicę zgonu śp. dr Bronisława 
Zieleniewskiego składa na FON zł. 20 rodzina.

PROGRAM RADIOWY
Z BUDAPESZTU DO BERLINA

Dnia 29 bm. program Polskiego Radia uroz
maicą dwie transmisje muzyki rozrywkowej z 
broadcastingów zagranicznych. O godz. 21.00 
koncert muzyki węgierskiej w wykonaniu or
kiestry salonowej rozgłośni budapeszteńskiej 
przyniesie melodie cygańskie i taneczne. Ze
społy węgierskie cieszą się ogólną popularno
ścią i należą do najulubieńszych zespołów 
świata. O godz. 22.00 koncert rozrywkowy, o 
bogatym programie artystycznym transmito
wać będą rozgłośnie polskie — z Berlina. O- 
bydwie te audycje zgromadzą zapewnie przy, 
radioodbiornikach wszystkich miłośników lek
kiej muzyki.
SONATA SKRZYPCOWA F-DHR 
BEETHOYENA

V z rzędu audycja z cyklu „Sonaty skrzyp
cowe Beethorena" przyniesie dn. 29 bm. o go 
dżinie 17.25 sonatę F-Dur op. 24. Sonata ta, 
pochodząca z roku 1800 należy do wczesnego 
okresu twórczości mistrza, w którym to okre
sie przeważa jeszcze pogoda ducha, optymizm, 
pod względem formy zaś klasycyzm epoki Mo
zarta i Haydna. Wykonawcami będą znani ar
tyści: pianistka Janina Wysocka - Ochlewska 
i skrzypek Tadeusz Ochlewski.
„ZDROWLA, SZCZĘŚCIA, POMYŚLNOŚCI!" 

„Zdrowia, szczęścia, pomyślności!" — to tra
dycyjne życzenie staje się coraz częściej cze
kiem bez pokrycia. Krąży ten liczman między 
ludźmi, nikt w jego wartość nie wierzy. Daw
niej było inaczej. Dawniej a dzisiaj — oto ulu
biony temat satyryków w starszym wieku — 
a więc i p. Teodora Miaskowekiego (lat 55), 
którego monolog nadaje Polskie Radio dn. 29 
bm. o godz. 17.50.
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6.00 Sygnał czasu i kolęda „W żłobie leży". 

6.03 Marsze (płyty). 6.33 Gimnastyka. 6.50 
Muzyka (płyty). 7.80 Muzyka lekka (płyty). 
11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 Muzyka salo
nowa (płyty). 12.50 „Zimozielone drzewa i 
krzewy" — pogadanka. 13.00 Koncert życzeń 
(płyty). 13.15 Koncert popularny (płyty). 
13.56 Wiadomości giełdowe. 15.00 Wiadomości 
gospodarcze. 15.15 Koncert reklamowy. 15.35 
Chwilka społeczna. 15.40 Lekcja języka pol
skiego. 15.55 Najnowsze nagrania (płyty). 
16.15 Skrzynka PKO. 16.30 Mała ork. P. R. 
i „Czwórka Radiowa". 17.10 „Dni powszednie 
państwa Kowalskich" — powieść mówiona. 
17.25 V audycja z cyklu „Sonaty skrzypcowe 
Beethovena“. Wykonawcy: Tadeusz Ochlewski 
skrzypce, Janina Ochlewska - Wysocka — for
tepian. 17.50 „Zdrowia, szczęścia, pomyślno
ści!" — monolog. 18.00 Pogadanka aktualna. 
18.10 „Sport w miastach i miasteczkach" — 
pogadanka. 18.20 Skrzynka ogólna. 18.30 
„Święty Szczepan" — opowiadanie Jana Bara
nowicza. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 „Dy
skutujmy" : „Przyrodnik czy humanista" — 
dyskusję zagai dialog prof. Romana Dyboskie- 
go i prof. Michała Siedleckiego. 19.20 mu
zyki angielskiej" — Koncert w wyk. ork. Ada
ma Hermana. 20.00 Rozmowa muzyka ze słu
chaczami radia. 20.15 Muzyka operowa (płyty) 
20.50 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert roz
rywkowy muzyki węgierskiej z Budapesztu. 
21.45 Muzyka taneczna (płyty). 22225 „Współ
czesny humanizm w literaturze" — szkic lite
racki. 22.40 Muzyka taneczna z dancingu „Ca- 
fe-Club“ w Warszawie.

ktor Wojnicki o nieznajomym człowieku, któ
ry wykazał tyle zdolności... albowiem zdol
ności ludzkie cenił pan dyrektor ponad 
wszystko...

Późnym rankiem obudził się następnego 
dnia pan dyrektor Wojnicki.

Zadzwonił na służącego i kazał przygotować 
sobie kąpiel. W stołowym pokoju czekały już 
na niego herbata i poranne gazety.

Usiadł przy stole i jak zwykle przy śniada
niu przeglądał poranne dzienniki. Herbata i 
bułeczki były tego ranka wyśmienite.

Dyrektor Wojnicki lubił najbardziej z całe
go dnia ciche godziny poranne.

W pewnej chwili odłożył serwetkę. Zamiesz
czoną w gazecie krótką wzmiankę przeczyta! 
jeszcze raz.

„Dziś około czwartej nad ranem obok cmen
tarza na Bródnie znaleziono zwłoki jakiegoś 

żczyzny, w wieku około czterdziestu lat, 
wiszącego na jednym z drzew. Przy denacie 
znaleziono paszport na nazwisko Józef Mań
ski. Jak można sądzić z wyglądu zmarłego, 
musiał on przez dłuższy czas pozostawać bez 
pracy".

— A to historia! — powiedział półgłosem 
pobladły nagle dyrektor, wpatrując się w ga
zetę.

Józef Mański nie kłamał.
B. TOMICKI.
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GŁOSY PUBLICZNE

Nieodpowiednia 
zachowanie się 

NA PRZEDSTAWIENIU
Jeden z naszych Czytelników nadesłał 

nam następujące uwagi:
W pierwszy i drugi dzień świąt, od

było się w Domu katolickim w Sosnow
cu praerdstawi-onie pt. „Jasełka Polskie'*. 
Frekwencja publiczności przynajmniej 
w pierwsze święto b. duża. Sala zarówno 
na po południowem jak i na wieczoro
we™ przedstawieniu była wypełniona po 
brzegu. Sarn poziom przedstawienia beiz 
zarzutu. Publiczność bawiła się świetnie 
oklaskując wykonawców.

I było by wszystko 'dobrze, gdyby nie 
pewna część publiczności, która swym 
niekulturalnym zachowaniem się wypro
wadzała z równowagi zarówno grają
cych, jak i w daleko większym stopniu 
poczciwych i spokojnych widzów.

Ciągłe śmiechy, rozmowy i krzyki nie 
raz zagłuszały wykonawców. Chmilami 
zdawało się, że publiczność gra a scena 
słucha. Niestety, tych chwil było jednak 
aa dużo, aby można było przejść do po
rządku dziennego bez słowa żalu.

Uważam, że to, co miało miejsce w 
pierwsze święto na wieczorowem przed 
stawieniu, nie powinno być w przyszło
ści tolerowane.

Mieczysław Różanowski

Przechodzień wpadł
DO BIEDA - SZYBU

Roman Kuźniak ,idąc onogdaj wie- 
ezorem z Zagórza do Będzina drogą pol
ną wpadł do jednego z niezabezpieczo
nych szybików, głębokości kilkunastu 
metrów.

Wskutek upadku Kuźniak doznał po
trójnego złamania nogi oraz ogólnych 
obrażeń.

W stanie groźnym przewieziono ofia
rę wypadku do szpitala.

Zgon ofiary
TRAGICZNEGO WYPADKU

Jak donieśliśmy w świątecznym nu
merze, w ub. czwartek wieczorem zna
leziono na torze kolejowym na przejeź- 
dzie w Będzinie młodego mężczyznę, któ 
remu koła wagonów obcięły obie nogi.

Jak się okazało, mężczyzną owym był 
Stefan Miszczyński z Ząbkowic. Misczyń 
ski pracował w jednym z bieda-szybów 
koło Grodźca,
i Krytycznego dnia spóźniwszy się na 
pociąg osob., Miszczyński postanowił 
jechać pociągiem towarowym. Gdy po
ciąg przejeżdżał przez przejazd Misz
czyński usiłował wskoczyć do budki ha
mulcowej. Skok jednak nie udał się i 
Miszczyński wpadł pod koła wagonów, 
które obcięły mu nogi.

Przewieziony do szpitala powiatowe
go Miszczyński następnego dnia zmarł.

ZIMNA KREW I ZRĘCZNA^ć
Pewien amerykański linoskoczek dokonał osta 
tnio niezwykłego czynu. Mianowicie po rozpię
tej pomiędzy dwcnta niebotykami linie, na wy
sokości 180 metrów przeszedł ponad ulicami 
miasta, a następnie popisywał różnymi sztucz-

KRÓLEWSCY NARZECZENI
Następczyni tronu holenderskiego księżniczka -Juliana udaje się ze swoim narzeczonym do 

ratusza w Hadze celem przeprowadzenia formalności przedślubnych.

0 czym radzili ojcowie m. Olkusza
Likwidacja długoletniego sporu

W sali posiedzeń Rady uniejskiej w 
Olkuszu odbyło się w dniiu 23 bm. po 
siedzenie Rady miejskiej pod przewod
nictwem burmistrza M. Majewskiego.' 
Nia wstępie przewodniczący naświetli! 
w dłuższym przemówieniu sytuację go
spodarczą miasta.

Komisja rewizyjna w złożonym spra
wozdaniu podkreśliła celowość wydat
kowanych sum i planową gospodarkę, 
wskazując konieczność zatrudnienia 
jeszcze jednego pracownika w dziale 
rachuby. Rada przyjęła i uchwaliła 
tymczasowe przepisy gospodarcze, u- 
st&lające normy sprzedaży i zakupu 
towarów, ruchomości i nieruchomości 
miejskich. Przyjęto pożyczkę 5000 zl. 
udzieloną miastu z funduszu pożyczko
wo - zapomogowego z Banku Komunal
nego w Warszaw'e dla sporządzenia i 
opracowania planu regulacyjnego. Po
za tym ustalono dodatek komunalny do 
państwowych podatków i opłat na o- 
kres budżetowy 1937-58. Rada uipoważ 
nilu zarząd miasta do kupna części 
gruntów, powstałych po zburzeniu do
mów przy ul..Krakowskiej w cenie po 
10 zł. za 1 metr kwadratowy dla rozsze

Zabójstwo w Niegowonicach
na tle porachunków osobistych

We wsi Niegowonice, gminy Rokitno- 
Szlacheckie, w dniu 25 bm. o godz. 22.30 
pomiędzy mieszkańcami tejże wsi

_ i a juzi <. i: i-i 23-letńim Władysławem Cieślikiem a Zwłoki zabezpieczono do dyspozycj 
Leonem Ludwikowskim (lat 22) i Ste- władz sądowycih.
fanem Goniewiczem powstała bójka na 
tle porachunków osobistych.

1S GOSPODARCZE
Sytuacja w przemyśle budowlanym

W związku z projektami zwężenia 
ulg podatkowych dła nowowzDOszonyeJi 
budowli zarysował się ponadsezonowy 
wzrost- rozpoczynanych budowli mie
szkaniowych, których właściciele pra 
gnęli wykorzystać ulgi.

Zaniechanie przez rząd zmian w u 
stawie o ulgach dla nowo w znoszonych 
budowli wpłynęło w pewnym stopniu 
na uspokojenie rynku.

Koszty budowy wykazują tendencję 
zwyżkową. Wskaźnik kosztu budowy 
wzrósł z 58,8 do 59,1. Najsilniejszą 
zwyżkę wykazuje drzewo. Wzrosła też 
cena tektury surowej, co pociąga za 
sobą wzrost papy. Co do cegły, to dają 
się we znaki trudności dowozu, zwła
szcza wobec wprowadzenia ograniczeń 
wyładunkowych przez PKP.

Zauważyć należy, że reglamentacja 
C-ejMf cegbr nadai 

rzenia i uregulowania ulicy i do pod
jęcia akcji wspólnie z’zarządem miasta 
Dąbrowy Górniczej w sprawie pozo
stawieni wydziału hutniczego w pań
stwowej szkole górniczej w Dąbrowie.

Dokonano równocześnie wyboru ko
misji letniskowo - turystycznej. , W 
skład komisji weszli pp.: Z. Okrajn/o- 
wa, R. Łaskawiec i St. Kotowicz z ra
mienia Rady i spośród organizaęyj spo
łeczno - gospodarczych pp.: I. Adam
czewski, J. Janio i Fr. Wygaś. Na opie
kunów społecznych wybrano pp.: St. 
Kluczewskiego i W. Zuba.

Na budowę halli warsztatowej w pań 
stwowej szkole rzem.-przem. w Olku
szu przeznaczono 20.000 zł. oraz upo
ważniono zarząd do opracowania pla
nów i kosztorysu dobudówki przy gi
mnazjum męskim dla liceum ogólno
kształcącego w Olkuszu.

Rada zlikwidowała długoletni spór 
między miastem a właścicielami grun
tów na Pakusce w ten sposób, że posia
dacze spornych działek wpłacą Magi
stratowi po 1 zł. aa pręt terenu i po
kryją koszta sporządzenia odnośnych 
planów pomiarowych.

W czasie bójki Cieślik został pchnię
ty bagnetem w piersi i wkrótce wyzio
nął ducha.

Zabójców policja aresztowała i osa
dziła w areszcie.

wpływ na oeglarstwo. Prace ze strony 
rządu zmierzające w kierunku unor
mowania obrotu cegłą w Polsce, nie
dawno się rozpoczęły i mogą dać wyni
ki prawdopodobnie dopiero z wiosną.

W końcu listopada większość cegieiń 
przystąpiła do robót zimowydh.

NA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY
SŁOWICACH spędzono od dnia 15 — 21 bm.: 
wołów 15, buhai 111, krów 407, jałówek 110, 
świń 1-128, cieląt 100, razem 1877 szt. zwierząt 
Płacono w dniu 21 bm. za 1 kg. żywej wap za 
nierogaciznę: (Ceny loco Targowica łącznie z 
kosztami handlowymi) od 0.80 do 1.15 zł.

NOWE EMISJE WE FRANCJI. Donoszą z 
Paryża, że w najbliższej przyszłości rząd wy
puści nowe pożyczki wewnętrzne, które mają 
być przeznaczone na cele zbrojeniowe i na po
krycie deficytu państwowego. Na giełdzie pa
ryskiej krążą pogłoski o emitowaniu przede 
wszystkim za pośrednictwem Credit National 
pożyczki w wysokości 5 miliardów franków. 

Ligccjach po kursie 97.60, z terminem amor- 
sacyjnym 5 i 10 lat.
ZAŚWIADCZENIE uproszczonych ksiąg 
nilowych, prowadzonych według przepisów 
sewidzianych § 5S—62 rozporządzenia Min. 
rrbu z dnia 19:9 1934 r. o wykonaniu ordy- 
eji podatkowej, winno być dokonane na rok 
y, zgodnie z § W tegoż rozporządzeni a, 
tez władze skarbowe łub organa samorządu

'flsimy nastRłi astejstr^tH
i miejscowych
P. T. Prenaffieratetiw 

WPŁACENIE PRENUMERATY 

ALEGŁEJ (za r. 1936) 
Wrtnak^M Jw? lsl»W

ZAWIERCIA
—iaa«nFiii i—ien

OSOBISTE. W drugi dzień ub. świąt 
kościele parafialnym w Zawierciu za

stał pobłogosławiony związek malżeńsiJ 
między p. Bogumiłą Szafrużanką a p. 
Teofilem świderskim, naszym korespon 
dentem zawierciańskim.
X POLICJA DOŻYWIA 75 DZIECI— 
Panująca nędza i bezrobocie w Zawier
ciu skłania poszczególne organizacje 
do niesienia biednym pomocy. Ostat
nio policja zawierciańska, która już od 
dłuższego czasu okazuje pomoc głodnym 
i bezrobotnym, opodatkowała się i uru
chomiła kuchnię, celem dożywiania bie
dnej dziatwy. Akcja dożywiania obej
mie 75 dzieci. Czyn ten jest godny naj
wyższej pochwały.
X POSTRZELENIE NA ULICY. W 
czasie ub. świąt Bożego Narodzenia — 
przypadkowo została postrzelona miesz
kanka Zawiercia Stolarska Stanisława 
przez Marcinkowskiego Stanisława, któ
ry przechodząc ulicą został zaczepiony 
przez nieznanych sprawców i w obronie 
własnej strzelił z rewolweru. Kula rani
ła w brzuch Stolarską, która została 
odwieziona do szpitala Ubezpieczalni w 
Zawierciu. Stan zdrowia Stolarskiej 
jest poważny. Marcinkowski został za
trzymany do dyspozycji policji.

Tego samego dnia Marcinkowski po
strzelił z rewolweru niejakiego Oracza 
Alfreda w kolano. Po nałożeniu opatrun 
ku Oracz został odwieziony do domu.
X BÓJKA NA NOŻE. W czasie bijaty
ki na Nowym Rynku w Zawierciu Mular 
czyk _ Józef został pobity nożem przez 
niejakiego Zala. Policja prowadzi docho
dzenie.

TAKŻE PROPAGANDA
W jednej z ostatnich mów wygłoszonej w Me
diolanie Mussolini poparł żądania rewizjony 
styczne Węgier. Obecnie kobiety węgierskie u 
oszą chusty jedwabne na których zamiasl- 
barwnych deseni znajduje się tekst przemó- 
.wżenią Musaolinieao «cał >
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SEEi OLKUSZA 
l~II MHIIIIIIIIIII|l|■Uli in HWL 
Policja

DLA BIEDNYCH DZIECI
Policyjny pow. Komitet dożywiania 

oiednej dziatwy, przy współpracy Rodzi 
ny policyjnej, urządził w dniu 24 bm. 
gwiazdkę dla dożywianych dzieci z Ol
kusza.

Rozdano 54 paczki z żywnością i cie
płą odzieżą wartości około 500 zi.

W uroczystości wziął udział starosta 
olkuski mgr. C. Broostyński, burmistrz 
M. Majewski, komendant pow. P.P. kom. 
:’ohoski i in.

W. tym samym dniu policja urządziła 
również gwiazdkę dla dzieci w Boleła- 
wu.

Lbdkreślić należy z całym uznaniem 
P-ikny wysiłek policji naszego powiatu.

GWIAZDKA DLA CHORYCH. Za- 
tząZi szpitala św. Błażeja w Olkuszu u- 
^7-}dzii w dniu 24 bm. gwiazdkę dla cho- 
łych, chorym wręczono podarki w obec
ności p. starosty i burmistrza m. Olku
sza.
X „SYLWESTER" W OLKUSZU. Tow. 
śpiewacze „Hejnał" w Olkuszu urządza 
w dniu 31 bm. zabawę Sylwestrową w 
salach restauracji p. Bobrzeckiego. 50 
proc, zysków zarząd przeznacza na rzecz 
zimowej pomocy bezrobotnym. Dodać 
należy, że zabawy taneczne urządzane 
przez wspomniane Tow. śpiewacze cie
szą się w Olkuszu szczególną sympatią.
X POŚREDNICTWO POCZTOWE. Z 
dniem 28 bm. uruchomiono pośrednict
wo pocztowe we wsi Biały Kościół pow. 
Olkuskiego.
X ZA LICHWĘ. Wajnsztok Hana wła
ścicielka sklepu spożywczego w Pilicy 
została skazana w drodze administracyj 
nej na grzywnę 500 tzl. i dwa tygodnie 
aresztu za pobieranie za mąkę żytnią 
cen wyższych od ustalonych urzędowo. 

Starostwo olkuskie ukarało w drodze 
..dmindstracyjnej Wajnsztoka Lejbusia 
grzywną 100 zł. i 10 dni aresztu za do
wolne podwyższanie w swoim sklepie 
cen za mąkę.

życzyć by sobie należało, aby do zwal 
czania tego rodzaju lichwy wystąpili — 
prócz czynników nadzorczych — rów
nież i konsumenci, meldując każdorazo
wo policji o wyzysku. „ .

Austriacki aeroklub skoczków spadochrono
wych, którzy zdali swój egzamin ze stopniem 
zadowalającym, odznacza specjalną odznaką. 
Zdjęcie nasza przedstawia właśnie taką oa- 

znakę.

Niezależnie od powyższych grzywien, zarząd 
Podokręgu wzywa wyżej wymienione kluby 
do odwrotnego nadesłania powyższych danych 
pod rygorem ukarania dalszą grzywną w wy
sokości potrójnej taksy wymienionych grzy
wien. Nałożenie wspomnianych grzywien spo
wodowało zarządzenie władz zwierzchnich i 
przekonanie, że niektóre kluby lekceważą so
bie wydawane zarządzenia, względnie nie czy
tają komunikatów.

5. Podaje się do wiadomości klubom, że u- 
chwałą walnego zgromadzenia Podokręgu z 
dnia 20.12 36 r. do władz Podokręgu wybrane 
zostały następujące osoby: zarząd: prezes — 
Wolski Władysław, członkowie: Binkiewicz 
Władysław, Bluszcz Mieczysław, Oleksiak Wła 
dysław, Horzelski Zygmunt, Szubert Czesław; 
Wydział Gier i Dyscypliny: przewodniczący — 
Bitnerowski Bronisław, członkowie: Przewłoc
ki Tadeusz, Kościuch Jan, Michalak Józef, Po
lak Stanisław, Sitko Antoni, Więcek Stani
sław; Komisja rewizyjna: przewodniczący — 
Nawrocki Stanisław i Pitowiecki Grzegorz.

6. Podaje się do wiadomości klubom, że we 
wtorek dnia 29.12 36 r. o godz. 18.30 w loka
lu Podokręgu (Będzin, ul. Kołłątaja 23, II pię
tro) odbędzie się pierwsze organizacyjne po
siedzenie wszystkich wybranych nowych władz 
Podokręgu w celu ukonstytuowania się. Ustę
pujący zarząd prosi wyżej wymienione nowo- 
wybrane osoby do władz Podokręgu o pun-

„STADJON"
SOSNOWIEC, 3 Maf. 29t«Uf. 6-30-53. 
Czai pomyśleć

o ŁYŻWACH I KARTACH! 
I Całkowity ekwipunek.

Największy wybór. 6875

Sport |
KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PIŁKI NOŻNEJ CZĘSTOCHOWA 

AUTONOMICZNY PODOKRĘG 
ZAGŁĘBIA DĄBR. W BĘDZINIE 

Adres sekretariatu:
M. Bluszcz, Będzin, ui. Cynkowa 25. 
KOMUNIKAT ZARZĄDU NR. 31

1. Podaje się do wiadomości KS „Saturn" 
Wojkowice, że z braku funduszy, zarząd Pod
okręgu nie był w stanie wypłacić im wpłaco
nej przez SDS „Victoria" sumy zł. 20 i uzna- 
je tą sumą ich rachunek na 1957 rok.

2. Podaje się do wiadomości klubom, że za
rząd Okręgu pismem swym z dnia 12.12 30 r. 
donosi, że skreślił z listy członków KS „Bry
gada" Strzemieszyce.

3. Podaje się do wiadomości, że komunika 
ty czasowo ukazywać się będą z powielacza i 
rozsyłane klubom przez pocztę. Wobec powyż
szego, zarząd Podokręgu prosi o podanie do
kładnych adresów, pod którymi wysyłane bę
dą komunikaty.

4. Ukarano niżej wymienione kluby grzyw
nami: po zł. 5: Hakoach, Zagłębie; po zł. 2: 
Cyklon, Dąbrowa, Makabi, Strzelecki Kamyce, 
Sosnowiec, TUR Gołonóg, Zw. Strzelecki Niw- 
l:a; po zł. 1: DKS Dobieszowice, Gwiazda Sos., 
Jaworznik, Jedność, Kraft (jśiła), Nordia, 
Strzelecki Sos., Samson Modrzejów — za nic 
nadesłanie nazwisk kierowników-przodowników 
instruktorów, trenerów piłkarskich w myśl 
kom. zarządu nr. 27 pkL 1 z dnia 17.11 36 r. 
i nr. 29 pkt 3 z dnia 8.12 56 r. oraz grzywna
mi po zł. 5: Hakoach, Płomień, Zagłębie; po 
zł. 2: Cyklon, Dąbrowa, Makabi Sos., Strze
lecki Kamyce, Sosnowiec, TUR Gołonóg, Zew: 
po zł. 1: DKS Dobieszowice, Gwiazda Sosn, 
Jaworznik, Jedność, Kraft (Siła), Mais, Nor
dia, Strzelec Łagisza, Strzelecki Sos., Samson 
Modrzejów, Victoria Będzin — za nie nade
słanie danych do kwestionariusza dla PZPN 
w myśl kom. zarządu nr. 28 pkt. 2 zdnia 1.12 
M k. i nr. 20 nkt 3 z dnia B.12 86 r.

We francuskim ministerstwie spraw zagranicznych toczą się francusko - tureckie rokowa
nia mające na celu uregulowanie sprawy San dżaku. Na zdjęciu od lewej ku prawej stoją: 
francuski delegat do rokowań Vienot, francuski minister spraw zagrań. Delbos oraz am

basador Turcji Suad Davas.

Zbrodnia czy oszustwo
FATALNE NASTĘPSTWA SPOŻYWANIA ZAFAŁSZOWANEGO PIEPRZU.

W szeregu miasteczek podwarszaw
skich wydarzyły się w ostatnich czasach 
częste wypadki poronień. Wypadki tc 
zwróciły uwagę władz — wzbudziły bo
wiem podejrzenie, iż są wynikiem czy
jejś zbrodniczej akcji.

Wypadki poronień wydarzyły się ró
wnież w południowych częściach War
szawy.

Bliższe badania prowadzone przez wła 
dze zdrowia wykryły istotny powód te
go zjawiska. Dokonano analiz kilkudzie 
sięciu gatunków artykułów spożywczych 
spożywanych w zagrożonych miastach 
i dzielnicach. W ten sposób ustalono, że

w pieprzu sprzedawanym w sklepikach 
znaleziono sporysz. Ilość tej, szkodliwej 
dla zdrowia domieszki, była tak pokaźna 
iż wywoływanie poronień było zupełnie 
możliwe, zwłaszcza u kobiet o mniej 
odpornych organizmach.

Okazało się, iż pieprz ze sporyszem 
dostarczał niejaki Łapiński z Warszawy 
Łapińskiego aresztowano. Jak stwier
dzono był on w kontakcie z przemytni
kami pieprzu z Niemiec.

Obecnie prowadzone jest dochodzenie 
mające ustalić, czy dodawanie sporyszu 
do pieprzu było celowe, czy też przypad 
kowe.

Z CAŁEJ POLSKI
WYBIŁ SZYBĘ, ABY DOSTAĆ SIĘ 
DO WIĘZIENIA.

Onegdaj przed południem w Łodzi 
przechodnie na ul. Piotrkowskiej 105, 
koło księgarni Gebethnera i Wolfa byli 
świadkami niecodziennego wypadku. Ja
kiś młody mężczyzna stanął przed ok
nem wystawowym księgarni i urzez De-

wien czas przyglądał się leżącym tam 
książkom. W pewnej chwili osobnik ów 
odwrócił sdę tyłem do wystawowego ok
na i dwukrotnie z całych sił kopnął szy
bę wystawową. Niezwykle silna szyba 
oparła się tym uderzeniom. Dopiero za 
trzecim uderzeniem rozległ się brzęk Hu
czącego sie szkła. Cała szyba rozbiła

„KUR TFU ZACT-TODNT -wtor-e^ 29 .grudine Y*W -oW? a.

ktualne przybycie na pierwsze posiedzenie.
7. Z okazji nadchodzącego Nowego Roku 

zarząd przesyła wszystkim klubom życzenia 
owocnej pracy i jak najpomyślniejszych rezul- 

. tatów rozwoju piłkarskiego.
I Będzin, dnia 29 grudnia 1956 roku. 

Prezes: (—) Wł. Wolski.
| Sekretarz: (—) M. Bluszcz.

' się i wypadła. Na ulicy powstało olbrzy 
mie zbiegowisko przechodniów. Sprawca 
rozbicia szyby nie zamierzał uciekać. 
Siedział spokojnie na chodniku, oczeku
jąc przybycia policji. Sprawcę odprowa 
dzono do komisariatu policji. Jest nim 
32-letni Zygmunt Kaczmarek, zam. przy 
ul. Andrzeja 48. Zapytany o powód roz 
bicia szyby oświadczył, że nie ma z cze
go żyć i chce się dostać do więzienia 
PIĘĆ OSÓB ŻYWCEM SPALONYCH.

W gromadzie Raba, pow. Lesko, woj. 
lwowskiego wybuchł w nocy pożar, któ 
ry strawił zagrodę sołtysa Michała Woł
kowyj skiego wraz z inwentarzem ży
wym i martwym. W płomieniach znala
zło śmierć czworo dzieci w wieku 3—14 
lat i pewna staruszka nieznanego naz
wiska.
W JAMIE USTNEJ... BANKNOT

W Tczewie w pociągu, zdążającym z 
Warszawy do Gdańska rewidenci kon
troli skarbowej zatrzymali pięć osób, 
usiłujących przewieźć około tysiąca zł., 
sto guldenów oraz książeczkę PKO. na 
sumę ok. 3000 zł. W czasie ścisłej rewi
zji znaleziono w jamie ustnej jędnego z 
podróżnych banknot 100 zł.
ZAMIERZENIA ŻYDOWSKIEJ 
GMINY WYZNANIOWEJ

Komisarz rządu wojewoda Jarosze
wicz wydał decyzję zawieszającą działał 
ność organów żydowskiej gminy wyzna 
niowej w Warszawie, tj. rady i zarzą
du. Decyzja ta motywowana jest fatal
ną gospodarką finansową tych organów, 
które doprowadziły najbogatszą w Pol
sce gminę żydowską do ruiny.
AD W. JURSZ DO BEREZY? .

Rozeszły się pogłoski jakoby areszto
wany przed paru dniami po zajściach 
w Czyżewie wybitny działacz narodowy, 
w okręgu Łomżyńskim, adw. Jursz zo
stał wywieziony do Berezy. Dotychczas 
brak potwierdzenia tej pogłoski. Fak
tem jest, że adw. Jursz nie powrócił na 
święta do domu.
NOWE KATEDRY NA 
UNIWERSYTETACH POLSKICH

W dniu 23 bm. ogłoszono rozporzą
dzenie ministra wyznań religijnych i 
oświecenia publicznego o utworzeniu nie 
których katedr i zakładów naukowych 
w szkołach akademickich. Rozporządze
nie to tworzy: w Uniwersytecie Jagiel
lońskim w Krakowie na wydziale prawa 
II katedrę ekonomii politycznej; w Uni 
wersytecie Józefa Piłsudskiego w War
szawie na wydziale matematyczno-przy
rodniczym katedrę statystyki matema
tycznej i na wydziale weterynaryjnym 
katedrę chemii ogólnej i fizjologicznej, 
w Uniwersytecie Poznańskim na wydzia
le humanistycznym katedrę Słowian Za 
chodnich; w Szkole Głównej Gospodar
stwa Wiejskiego w Warszawie na wy
dziale leśnym katedre bdometril leśnej.
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DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO

i SPRZEDAŻ

POŻAR NA STATKU
Na jednym ze statków, który przybył do australijskiego portu Sydney powstał pożar. Dzię
ki energicznej akcji portowej straży ogniowej zdołano uratować wszystkich niemal pasaże

rów oraz załogę statku.

TraozjS hlń nmz Pomarzę
iW rokowaniach pomiędzy polskim 

Ministerstwem komunikacji a Mw. ko
munikacji Rzeszy, które toczyły się w 
przyjaznym duchu w sprawie uregulo
wania na r. 1937 tranzytu pomiędzy 
Prusowi Wdthodn. u. u_ r<? - z ta. Niemiec 
osiągnięto dnia 22 grudnia 1936 r. po
tne; i mienie.

|W myśl układu, zawartego obecnie,

ruch tranzytowy będzie się odbywał 
w r. 1937 tak jak obeende na najikrói- 
szych polskicih liniach tranzytowych. 
Ponieważ nie ma żadnych ograniczeń 
na tych liniach kolejowych, przeto 
można się liczyć ze wzmożeniem tran
zytu w r. 1937.

Kwestia zapłaty została uregulowa
na stosownie do 'Siniejących warun
ków, z uwzględnieniem interesów ołra 
stron.

DOM
do sprzedania (może 
być kupiona połowa) 
przy ul. Miłej 5. W do
mu tym znajduje się 
sklep spożywczy i pie
karnia ze sklepem. Pie
karnia ze sklepem za
raz do objęcia po kup
nie. Wiadomość: Fr. 
Kiepura, Krynica zdrój 
Hotel „Patria". 7524

MAGAZYN MÓD 
„Wiktoria'1 Sosnowiec, 
3-go Maja 23. Poleca: 
Kapelusze damskie w 
najmodniejszych faso
nach. — Wielki wybór 
kwiatów balowych. — 
ślubne welony. Ceny b. 
przystępne. 7107

POSZUKUJĘ 
2-pokojowego mieszka
nia, wszystkie wygody 
śródmieściu od 1 stycz
nia. Sosnowiec, skr. 
poczt 66 pod , j. W.“ 

7520

ELEGANCKI 
pokój umeblowany, wy 
gody wynajmę solidnej 
osobie. Prosta 12, go
spodarz. 7535

LOKALE

KSIĄŻKI 
szkolne i powieściowe, 
używane nabywa od 
dorosłych Księgarnia 
„Polonia" Sosnowiec— 
Hale „Rozwoju" Tel. 
6-15-36. 7507

DO WYNAJĘCIA 
1 pokój suteryna na 
warsztat. Wiadomość: 
Sosnowiec, ul. Stara 1 
u dozorczyni. 7437

2 POKOJE
z kuchnią słoneczne do 
wynajęcia. 1-go Maja 
14. 7536

DO WYNAJĘCIA 
w centrum pokój ume
blowany z całodzien
nym utrzymaniem lub 
bez. Kołłątaja 15 m. 1 

7534

DO WYNAJĘCIA
4 pokoje i kuchnia, 3 
pokoje kuchnia, wszy
stkie wygody. Sosno
wiec, Piłsudskiego 46.

2 POKOJE
z kuchnią na I piętrze. 
Narutowicza 19. 7537

UZDROWISKA

BYSTRA-W1LKOWICE 
Willa „Wypoczynek" 
rozpoczęła sezon zimo
wy. Pokoje ciepłe. Od 
żywiame obfite, smacz
ne. Telefon 39. 7281

liaiua i WjUowule

KINO „EDEN”
Triumfalny sukces w Warszawie!!!

Złotogłosa
Jaenette Mac DONALD 
i Ciarkę GABLE

w emocjonującym konflikcie erotycznym w naj
romantyczniejszym mieście świata

San Francisco
Naprawdę — najpotężniejszy film wszystkich 
czasów!!! Mistrza reżyserów W.S. van DYKE’A 
Trzęsienie ziemi wywołuje uczucie grozy 

i daje niezwykłą emocję.

Uwaga!!! Wejście tylko na seanse
17.30 — 19.30 — 21.30

„MAŁA" POMYŁKA
—- Twoja żona jest bardzo ładna!
— Mylisz się! To portret mojej teściowej, 

a że jest bardzo brzydka — powiesiłem go 
odwrotnie!

Mamusiu!
Już czas! prosimy tranu ale tylko dobrego! 
Oryginalny świeży, witaminowy tran leczniczy 
Emulsję tranową, Sanarol oraz inne odżywki 
dla dzieci i dorosłych 7207

POLECA
SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH I FARB

M. JAGIEŁŁOWICZ i SKA
SOSNOWIEC 3-GO MAJA 7.

DZIŚ IKINO „ZAGŁĘBIE* I DZIŚ

Dziś najweselsza polska komedia muzyczna 

„BĘDZIE LEPIEJ 
w filmie tym poraź pierwszy wystąpią znam humoryści lwowskiej fali 

Szczepko, Tońko i pan Strońć, 
oraz Niemirzanka, Fertner, Żabczyński, Sielański i inni 
A że każdy, chce się dowiedzieć, kiedy, będzie lepiej za tym wszyscy wybiorą 

się do KINA „ZAGŁĘBIE** na film „BĘDZIE LEPIEJ".

99

KINO

KURSY
pisania na maszynach 
czynne codziennie. Wpi 
sy i informacje w księ
gami „Polonia" Sosno
wiec, Hale „Rozwoju". 
Tel. 6-15-36. 7507

POSADY 
i PRACE

DWÓCH 
robotników poszukuje 
Spółdzielnia Ziemiań
ska, Sosnowiec. 7541

KAŻDY ZAROBI 
parę tysięcy złotych 
miesięcznie łatwą do
mową wytwórczością 
za nadesłaniem znacz
ka 50 groszy posyłam 
prospekt. Rożyński 
Poznań, skrytka 45.

7423

Różne
WSPÓLNIKA 

solidnego poszukuję ce
lem rozszerzenia przed 
siębiorstwa handlowe
go. — Gotówka ponad 
5000. Zgłoszenia Dą
browa Poste - restante 
pod „Współpraca".

DZIŚ PREMIERA!

ULUBIENICA PUBLICZNOŚCI

pjllgrp’ Marta Eggerth-Kiepurowa
' W najnowszej węgierskiej operetce p.t.„SKOWRONEK”w Sosnowca uL 

Warszawska 2.

KINO

DZIŚ
AfaŁonowe arcydzieło ukazujące cuda bohaterstwa i odwagi pt.

giłiTD OSTATNI MOHIKANIN
11 1 H L I U Bohaterskie dzieje pioniera „SOKOLE OKO“

SOSNOWIEC
Warszawska lt

Fihn osnuty na tle nieśmiertelnej powieści o tym samym tytu 
le. Wielka miłość Indianina do białej kobiety.
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